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Vážení spoluobčané,
je tu léto, zatím takové zvláštní, 
vysloveně horkých dnů bylo málo 
a rána jsou stále chladná. Jarní 
mrazy na mnoha místech spáli-
ly úrodu jablek, třešní, ale i  oře-
chů. Podle všeho bude letošní 
rok v naší moštárně klidnější, což 
nás moc netěší. Na druhou stranu 
rostou houby, tak zkuste vyrazit 
do lesa.
Přeji vám, ať si léto užijete, pokud 
to jen trochu jde, vypněte a  re-
laxujte. Ať už na pláži, u bazénu 
nebo na horách. Popřípadě při 
návštěvách svých přátel nebo při 
hlídání vnoučat. Vzpomeňte si na 
své přátele, sousedy, možná by 
bylo fajn je navštívit a prohodit 
s nimi pár slov.
Za nás, starosty, doufám, že se 
živelné pohromy vyhnou území 
našich obcí a nebudeme léto trá-
vit řešením bleskových povodní 
nebo tornáda. 
Ještě jednou vám přeji krásné 
prožití letních měsíců a abychom 
se ve zdraví sešli při vydání pod-
zimního čísla našeho zpravodaje. 

Jaroslav Huňat
předseda DSO Hustířanka

EDITORIAL
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Chtěla bych informovat o možnosti zajímavých workshopů, které můžeme vy-
užít jako celé DSO Hustířanka v rámci projektů z MAS Hradecký venkov.
Během loňského i tohoto roku proběhla spousta aktivit: vaření, cvičení jógy, 
tvoření, konkrétně výroba domácí kosmetiky, lapače snů, jarní výzdoby i vá-
zání květin. V oblibě je také archeologie, kde pan Skála vytvoří jednotlivým 
obcím přednášku i s ukázkou vykopávek v dané lokalitě. Tato akce se již konala 
v Lužanech, Vilanticích, Dubenci, Rožnově a Hřibojedech. Tvoření si užily pře-
devším dámy z Velichovek, Hustířan, Dubence a Hřibojed. Vaření mělo úspěch 
v Dubenci, Heřmanicích, Libotově a Hřibojedech. Nabídka je pestrá, neváhejte 
je využít.

V rámci studia Univerzity třetího věku 
jsme uspořádali 30. května, na kon-
ci letního semestru, výlet Po stopách 
Santiniho. Bylo to fajn vidět část jeho 
tvorby přímo naživo. Zelená Hora je 
nádherná a zámek ve Žďáru nad Sá-
zavou také moc zajímavé místo. Ješ-
tě jsme se zastavili v Obyčtově, kde 
je skvostný kostel. Při obědě v Tafér-

V polovině května proběhlo na OÚ v Dubenci setkání seniorů, kde nám všem 
předvedly své dovednosti děti z místní MŠ pod vedením paní Svobodové. Nacvi-
čily si krásné pásmo písní, i pohádka byla. Maminky, babičky i tetičky byly spoko-
jené. Poté jsme ještě všichni pospolu poseděli při malém občerstvení. 

Ilona Čepelková, SPOZ Dubenec

Spolupráce s MAS 
Hradecký venkov

Univerzita 3V Dubenec

Jarní setkání na Den matek

ně jsme slavnostně předali i pamětní 
listy. Počasí nám přálo a bylo to moc 
hezké setkání. Určitě uspořádáme ješ-
tě další výlet. Naše studijní parta má 
18 členů. Je to obdivuhodné, že i ve 
starším věku mají všichni ohromnou 
chuť studovat, poznávat a vzdělávat 
se. Velké díky vám všem.

Mediální partneři Zpravodaje
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Školní cesta za poznáním do Londýna
Na konci dubna se 14 žáků naší školy 
vydalo objevovat krásy Londýna a jeho 
okolí. Doplnila se tak volná místa zájez-
du, který organizovala ZŠ Bílá Třemešná. 
Cesta autobusem byla sice velmi nároč-
ná a dlouhá, ale když jsme vypluli v ran-
ních hodinách trajektem z francouzské-
ho přístavu Calais přes kanál La Manche 
směrem k anglickým doverským úte-
sům, čekalo na nás báječné třídenní 
dobrodružství. 
První den jsme strávili v Londýně, kde 
nás přivítalo typicky anglické deštivé 
počasí. To nás však neodradilo a z lon-
dýnské oblasti Greenwich, kde nultý po-
ledník dělí západní a východní polokouli, 
jsme se vydali na plavbu vyhlídkovou 
lodí po řece Temži. Po cestě jsme obdi-
vovali známý most Tower Bridge, mra-
kodrap Shard a další významné stav-
by. Při procházce čtvrtí City of London 
jsme míjeli architektonické skvosty, jako 
je Památník Velkého požáru Londýna 
a St.  Paul´s  Cathedral. Přes Millenium 
Bridge jsme se pak vydali k Tate Modern 
a divadlu Globe, známému již z  dob 
Williama Shakespeara. Konečně se nám 
také ukázaly sluneční paprsky, které nás 
příjemně hřály při návštěvě nejzacho-
valejší středověké pevnosti v  Británii 
Tower of London, známé svými havra-
ny, Beefeatery a korunovačními klenoty. 
Další den nás čekal celodenní výlet do 
městečka Windsor, známého jako ven-
kovské sídlo královské rodiny. Nejdříve 
jsme navštívili rezidenci královny Alžbě-
ty II. Windsor Castle a poté následovala 
nejatraktivnější část zájezdu, a to návště-
va zábavního parku Legoland. V městeč-
ku sestaveném z 40 milionů kostek lega 
jsme zažili nezapomenutelné chvíle při 
prohlídce miniatur nejznámějších svě-
tových památek a řádění na nejrůzněj-
ších atrakcích. Poslední den jsme strávili 
opět v Londýně, kde jsme při pěší pro-
hlídce s  průvodcem mohli obdivovat 
památky a místa, která jsou pro Londýn 
nejtypičtější – Houses of Parliament, 
Big Ben, Westminster Abbey, Downing 
Street, známé londýnské parky, Buckin-
gham Palace, Trafalgar Square a Piccadi-
lly Circus. Vyzkoušeli jsme také jízdu lon-
dýnským metrem a nechyběl ani nákup 
suvenýrů a ochutnávka typických ang-
lických jídel v místních ulicích, jako jsou 
fish and chips či apple pie. Posledním 
úžasným zážitkem byla jízda na obřím 
vyhlídkovém kole London Eye, ze kte-
rého je možné vidět až do dálky 60 km. 
S  pocitem Londýna na dlani jsme se 
v úterý večer vydali na dlouhou zpáteční 
cestu domů.
Oba večery a noci jsme byli ubytováni 
u anglicky mluvících rodin, kde jsme měli 
jedinečnou příležitost poznávat míst-
ní kulturu, zvyky a kuchyni. Konverzace 
v anglickém jazyce byla pro všechny vel-
kou výzvou a často i nezapomenutelným 
zážitkem, který je jistě silnou motivací ke 
studiu angličtiny do budoucna. Báječná 
byla i spolupráce s pedagogy a žáky z Bílé 
Třemešné, jimž patří velký dík za skvělou 
organizaci zájezdu. Věříme, že naše spo-
lečně strávené chvíle budou příslibem 
pro další možnou spolupráci. Doufáme, 

DUBENEC
Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
	     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
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Aktuality a novinky ze školy

Slovo starosty

Kalendář akcí
14. 9. 2024 / Pohádkový les

5. 10. 2024 / Dubeňáci jedou do divadla

Vážení spoluobčané,
mám radost z toho, že vám mohu ozná-
mit plynulé plnění plánu investičních 
akcí v roce 2024. Hned na začátku chci 
uvést, že nám byla zpět proplacena 
dotace z Integrovaného regionálního 
programu za III. Etapu chodníků, která 
činila 7.255.096,96 Kč. Další akcí, kterou 
jsme v průběhu jara realizovali, je cel-
ková rekonstrukce místní komunikace 
v Kalnovci. Celá akce je již v pořádku 
předána k užívání a dotace v hodnotě 
780.449,00 Kč je již také v pořádku pro-
placena z Programu rozvoje venkova.
V průběhu července zahájíme stav-
bu fotovoltaických elektráren na stře-
chách požární zbrojnice a obecní pro-
dejny. Podařilo se vysoutěžit velmi 
dobrou cenu 973.230 Kč za dodávku 
a instalaci obou elektráren. Stavba pro-
běhne o  prázdninách po podepsání 
smluv o připojení s ČEZ distribuce. Do-
tace Státního fondu životního prostře-
dí, modernizačního fondu, činí 60  % 
z uznatelných nákladů.
Co se sluneční energie týká, je v plá-
nu instalace velké solární elektrárny 
cca 100 kWp na střechu základní školy 
čp. 156. Další solární elektrárnu plánu-
jeme na střechu úpravny vody. Poté bu-
deme projektovat další elektrárny tak, 
aby byly na všech obecních budovách 
a pomáhaly nám s úsporami elektrické 
energie. Zároveň chceme využít dotač-
ní podpory na rekonstrukci střech. 
Na prázdniny si chystáme velkou sta-
vební akci do naší mateřské školy 
čp. 239. Po zimním měření radonu byly 
zjištěny zvýšené hodnoty tohoto plynu, 
a proto jsme zahájili práce na přípravě 
projektu. Jedná se o úplné zamezení 
pronikání tohoto plynu z podloží do pro-
stor mateřské školy. V prvním podlaží, 
obou hernách a jídelně budou vybourá-
ny podlahy a bude zde znovu umístěna 
speciální konstrukce umožňující odvět-
rání prostoru pod podlahami a odvod 
tohoto vzduchu větracími komínky nad 
střechu. Práce budou investovány obcí 
a po závěrečném měření bude podána 
žádost o proplacení z Národního proti-
radonového programu. Obec zde bude 
ze svých prostředků provádět instalaci 
podlahového vytápění tak, aby se ma-
ximálně využilo tepelné čerpadlo. Jistě 
bude zajímavé i propojení s v budouc-
nu plánovanou solární elektrárnou. 
Celková výše investice je 1.711.647 Kč 
bez DPH, z Národního protiradonové-
ho programu můžeme získat 1,5 mil. Kč 
na výdaje související se stavbou. Nyní 

že tento zájezd nebyl poslední a již brzy 
se vydáme vstříc dalšímu dobrodružství, 
na cestu za novým poznáním.

Mgr. Milena Lelková
učitelka anglického jazyka

Zápis do základní a mateřské školy
Zápis do 1. třídy se konal v úterý 9. dub-
na. K zápisu se opět dostavilo mnoho 
dětí, dokonce i děti z jiného spádové-
ho obvodu, a to z důvodu chvály na 
naši školu. Letos přišlo celkem 24 dětí, 
16 předškoláčků bylo z naší MŠ. Z těchto 
dětí jsme přijali 21 a třem dětem bylo vy-
hověno ve věci odkladu školní docházky 
o 1 rok. Nový školní rok 2024/2025 slav-
nostně zahájíme v pondělí 2. září 2024 
na nádvoří školy. Na nové prvňáčky se 
moc těšíme a děkujeme za důvěru v nás 
vloženou.
Zápis dětí do mateřské školy proběhl ve 
čtvrtek 9. května. Mnoho let jsme mu-
seli ohledně nedostatečné kapacity děti 
odmítat. Královéhradecký kraj vyhověl 
v  dubnu naší žádosti o navýšení kapa-
city, a proto od 1. září 2024 můžeme 
otevřít novou třídu. Po rekonstrukci tříd 
na adrese Dubenec 239 otevřeme tedy 
dvě třídy s maximální možnou kapaci-
tou 15 a 18 dětí. Na adrese Dubenec 156 
bude nadále třída s kapacitou 14  dětí. 
Letos jsme tedy po dlouhých letech ne-
museli odmítnout žádné děti, které za-
žádaly o přijetí k předškolnímu vzdělává-
ní. Pro nový školní rok máme ve školce 
prozatím zapsaných celkem 42 dětí. 

Slavnostní rozloučení s absolventy na 
OÚ v Dubenci
Žákům deváté třídy byla poslední vy-
svědčení slavnostně předána na Obec-
ním úřadě v Dubenci v pátek 28. června 
2024. Naši absolventi je přijali z rukou 
třídní učitelky Mgr. Romany Smíškové, 
současně také výchovné a kariérové po-
radkyně školy. Všechny zúčastněné též 
seznámila s tím, na jakých středních ško-
lách budou žáci pokračovat ve studiu.
Naši školu v letošním roce opouští je-
denáct absolventů (8 chlapců a 3 dívky), 
tři sedmáci uspěli v přijímacím řízení na 
Gymnázium ve Dvoře Králové nad La-
bem. Na čtyřleté gymnázium nastupují 
2 žáci, na střední odbornou školu 5 žáků 
a na střední odborné učiliště odchází 
4 žáci. Všichni se s přijímačkami zdárně 
poprali a přijímací zkoušky zvládli, v ně-
kterých případech i na výtečnou. Jeden 
žák dokonce uspěl na výbornou v mate-
matice a získal 47 bodů z 50 možných. 
Děkuji tímto Mgr. Smíškové a Mgr. Malé, 
které se podílely na jejich přípravě. Na-
šim absolventům budeme držet palce, 
ať se jim na další cestě životem vše daří 
dle jejich představ a přání a na naši školu 
vzpomínají jen v dobrém.
Za pedagogy dubenecké školy přeji všem 
krásné prázdniny plné sluníčka, pohody 
a nezapomenutelných zážitků, rodičům 
od srdce děkuji za spolupráci se školou 
a přeji mnoho zdraví a úspěchů.

Mgr. Martina Jonešová, ředitelka školy

nám nezbývá než se důsledně věnovat 
kontrole stavby, aby vše běželo podle 
harmonogramu a děti se mohly v září 
do své školky vrátit. 
Největším projektem letošního roku 
je stavba 85 domovních čističek. Skluz 
nastal po odstoupení několika účastní-
ků projektu. Uvolněné místo bylo do-
plněno zájemci z II. etapy stavby DČOV 
a byly vypracovány nové projektové 
dokumentace. Do konce června bude 
projekt schválen vodoprávním úřadem 
a v průběhu července započne stav-
ba. Obec bude rozdělena na několik 
stavebních etap a podle možnosti de-
ponovat materiál. Předpokládám, že 
začneme horním Dubencem, kde je 
na instalaci nejméně ČOV, a postupně 
budeme pokračovat dolů. O všem bu-
deme plynule informovat na webových 
stránkách obce a samozřejmě osobně.
U projektu zasakovacích pásů a bio-
koridorů v horním Dubenci jsem se již 
několikrát setkal s dotazem na funkci 
tohoto zařízení. Musím uznat, že i já 
osobně jsem byl překvapen projekčním 
řešením. Státní pozemkový úřad navrh-
nul v zadání, po zkušenostech z před-
chozích dubeneckých protipovodňo-
vých opatřeních, maximální možný 
vsak a odpar vody. Projekční firma tedy 
navrhla zasakovací pásy tak, že zdvojila 
plochu, na které se bude voda vsakovat 
a odpařovat. V případě bleskové sráž-
ky, se voda nejprve zastaví na travna-
tém pásu nad příkopem, v případě větší 
srážky přeteče níže podél projektova-
ných přejezdů a bude se dál bezpečně 
zadržovat ve spodní části příkopu. 

Další projekt, který intenzivně připravu-
jeme, je půdní vestavba 4 bytových jed-
notek do podkroví budovy čp. 2 (pošta). 
Na této stavební akci spolupracujeme 
se Státním fondem rozvoje investic. 
Obec nechce stavět byty v  režimu so-
ciálního bydlení, a proto nemůžeme 
využít dotace. Naštěstí Státní fond pod-
pory investic společně s Ministerstvem 
pro místní rozvoj připravuje dotační 
a investiční program na stavbu nájem-
ních bytů v režimu udržitelného byd-
lení. V praxi to znamená, že cca 25 % 
ceny bude dotace MMR a zbylou část 
je možné pokrýt úvěrem ze SFPI, který 
je dobře úročen a je možné jej splácet 
z vybraného nájemného. 
V zastupitelstvu se zabýváme kalkulací 
přechodu na dvousložkovou cenu za 
vodné. Vede nás k tomu zatížení ceny 
vodného odběrateli, kteří obecní vodu 
používají jen sporadicky, protože větši-
nu roku odebírají vodu z vlastních zdro-
jů. Uvažujeme tedy, že měřidla budou 
účtovány paušálně pevnou částkou 
a cena vodného bude kalkulována ka-
ždý rok, jako doposud, čistě za vyrobe-
nou a upravenou vodu. 
Jak jsem již uvedl, do konce roku máme 
dost práce s realizacemi investičních 
projektů. To ovšem neznamená, že 
obec zanevře na kulturní a sportovní 
akce. V průběhu prázdnin budeme sa-
mozřejmě podporovat akce našich ha-
sičů a po prázdninách se můžeme těšit 
na oblíbený Pohádkový les nebo druhý 
ročník nohejbalového turnaje „Dube-
necká dvojka“. 
Přeji vám krásné léto, plné dobrodruž-
ství, odpočinku a relaxace. Užijte si kaž-
dý moment a nechte se hýčkat sluneč-
ními paprsky a teplými letními večery. 
Slunce září a svět kolem se proměňuje, 
tak si to užijte naplno!

Jaroslav Huňat
starosta Dubence

Krásný den všem čtenářům zpravoda-
je,
máme za sebou velmi pestré kulturní 
jaro, kde se spojily síly mnoha spolků 
a kdy každý z nich připravil pro „barev-
nější“ život v obci nějaký program. 

V rámci akcí, které měla na svědomí 
kulturní komise obce, je určitě dob-
ře zmínit úspěšnou celostátní událost 
„Ukliďme Česko“, které se zúčastnilo 
cca 20 dobrovolníků z řad spoluobča-
nů a dále tým mladých hasičů. Bez vás 
bychom Dubenec neuklidili zdaleka tak 
dobře, jak se to povedlo! Dobrou vizit-
kou je určitě poznatek, že odpadků po-
dél silnic a příkopů ubývá, ačkoliv vždy 
se nějaká ta kuriozita najde. 

Moc dobře dopadla i tradiční prvomá-
jová „Traktoriáda“. Strojů a techniky se 
sjelo opravdu požehnaně, počasí vy-
šlo ukázkové a projížďka obcí i zastáv-
ka s  přehlídkou mašinek u hasičárny 
zaujala v ten den spoustu lidí nejen 
místních, ale i z obcí okolních – a to jak 
diváků, tak samotných účastníků. Dě-
kujeme všem za podporu! 
V den, kdy budete číst tento zpravo-
daj, bude už také po jarním koncertu 
v kostele, který připravil sbor „DUHU“ 
– Dubenečtí hudebníci. Program byl 
věnován českým legendám počínaje 
Karlem Hašlerem a konče Bedřichem 
Smetanou a kostelem zaznělo celkem 
16 písniček. 
Určitě je třeba pochválit i činnost SDH, 
kteří také nelenili, a díky jejich aktivitě 
v  Dubenci 30. dubna opět vzplála va-
tra a dubeňáci se mohli pobavit i oh-
ňostrojem. Hasiči měli pod taktovkou 
i „Spolkový den obce“. Ten se taktéž se-
tkal s velkou návštěvností, pestrý pro-
gram pro všechny věkové kategorie za-
končený rockovým koncertem tří kapel 
potěšil každého z návštěvníků. 
Přes léto tradičně kultura v obci odpo-
čívá, ale v kalendáriu a i tady v příspěv-
ku už nyní můžeme sdělit, že nás hned 
v září čeká jedna z nejoblíbenějších akcí 
– Pohádkový les – a to 14. září. V říjnu 
potom vyjíždíme opět do Prahy do di-
vadla – zájezd byl tentokrát vyprodán 
opravdu velmi rychle.
Děkujeme všem, kteří se aktivně účast-
ní kulturních akcí, a přispívají tak svým 
dílem k tomu, že má smysl v obci po-
dobné události pořádat. Těšíme se na 
další společné zážitky a přejeme krás-
né léto plné slunce, zábavy a radosti. 

Renata Derdová

Kultura
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Rádi bychom vás pozvali do naší 
Obecní hospody v naší malebné vísce. 
Nabízíme příjemné prostředí v domá-
cí atmosféře. Rádi pro vás uspořádá-
me oslavy, srazy, rodinné posezení, 
máme zkušenosti i se svatbami, ale 
můžete u nás i jen tak posedět na letní 
zahrádce s dětským hřištěm. Na čepu 
u nás najdete: Kozel 11, Radegast 12, 
Plzeň, točená malina a rozhodně si vy-
berete i něco malého i většího k jídlu, 
k chuti určitě v horkých letních dnech 
přijdou např. i nanuky. 

Otevírací doba od 1. 7. 2024: 
pondělí – zavřeno
úterý – sobota 17–22 hod.
neděle 16–20 hodin
Po dohodě přizpůsobíme naší aktuál-
ní otevírací dobu vašim potřebám. 

Další info na telefoním čísle: 
774 864 070, Monika Pejchalová.

Dostalo se mi možnosti napsat pár 
slov o našich šikovných dětech. Za 
poslední dobu se odehrály mimo jiné 
dvě zásadní akce. 
S děvčaty z našeho outdoorového 
kroužku a druhým vedoucím Kubou 
Hanzlem jsme se zúčastnili zdravot-
nické soutěže, která se konala v Jo-
sefově. Soutěž pořádal Červený kříž 
a  byla opravdu moc hezky zorgani-
zovaná. Strávili jsme krásný a poučný 
den a vzdělali se v zdravotnických zku-
šenostech. Holky musely řešit hezky 
připravené a dost reálné situace, kdy 
je potřeba vypořádat se s rozhodnutí-
mi, co a jak ošetřit a postarat se o zra-
něné, jak nejlépe přivolat pomoc. My-
slím, že to zvládly na jedničku a jsme 
rádi, že se opravdu snažily a dostaly 
ze sebe maximum. Některé simulace 
zranění byly opravdu profesionálně 
namaskované a neměly daleko k re-
alitě. Klobouk dolů před pořadateli, 
kteří tomu dávají opravdu hodně.
Dále bych chtěl poděkovat všem, kte-
ří se zúčastnili druhé zásadní akce. 
Tou byla brigáda na tábořišti. Přišlo 
opravdu hodně pomocníků – jak dětí, 
tak i dospělých. Za podpory obce jsme 
postavili suchý záchod, vyrobili lavice 

27. 7. 2024 / Cykloorienťák

17. 8. 2024 / Splašené trubky

31. 8. 2024
Rozloučení s prazdninami 
První táborák na novém tábořišti 
u biocentra.

14. 9. 2024
Soutěž v požárním sportu 

26. 10. 2024
Halloween 
Tvoření se Šárkou, lampionový prů-
vod, halloween disko párty.

15.–16. 11. 2024
Tradiční svatomartinské hody 
v obecní hospodě 

16. 11. 2024
Příjezd svatého Martina 

1. 12. 2024 / Rozsvěcení betléma 

5. 12. 2024 / Mikulášská nadílka

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon:
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

Habřinský kroužek malých výtvarníků 
již má za sebou dva roky činnosti v nově 
otevřeném kulturním centru s knihov-
nou. Za tu dobu se nám podařilo vybu-
dovat plně vybavené zázemí pro naši 
tvůrčí činnost a vyzkoušení všelijakých 
výtvarných technik, od kresby, malby, 
tisku, modelace, až po landartové in-
stalace v přírodě. Právě nyní, v letních 
měsících, s naší bezva partou dětí vyrá-
žíme co nejčastěji do plenéru a snažíme 
si malbu či kresbu venku pod širým ne-
bem co nejlépe užít. Od září se budeme 
opět pravidelně scházet každý čtvrtek 
od 16:30 hod. v prostorách habřinské-
ho kulturního centra a rádi mezi sebe 
přivítáme nové tvořivé dušičky. Kroužek 
je vhodný pro děti od 5 let.
Přihlášky a bližší informace s vámi 
ráda proberu na tel. č.: 605 598 560 či 
na martina.vencl@seznam.cz. Naši čin-
nost také můžete sledovat na FB účtu 
Výtvarka Habřina.
Přeji hezké prázdniny plné inspirace 
a chuti k tvoření.

Martina Kunstmüller Venclová

Výtvarníci  
z Habřiny

Outdoorový kroužekObecní  
hospůdka 

Kalendář akcí k ohništi, uklidili celé okolí. Lezli jsme 
po stromech, stříleli z luku, opéka-
li buřty a užili spoustu různé zábavy. 
Pokud se nám bude dařit i nadále po-
kračovat v našem úsilí, tak myslím, 
že na konci prázdnin bude tábořiště 
připravené k provozu. Chtěli bychom 
zahájit provoz velkým táborákem na 
rozloučení s prázdninami. Na první 
táborák srdečně zveme všechny, kteří 
by se chtěli zúčastnit. 
Další informací, která se týká našich 
nejmenších, je nově zahájený kroužek 
mladých hasičů, který probíhá v pátek 
odpoledne na hřišti v Habřině. Přijít 
může kdokoli i bez přihlášení.
Dále také probíhá ve středu po outdo-
orovém kroužku amatérské hraní na 
různé hudební nástroje. Opět uvítá-
me kohokoli, kdo by se chtěl přidat – 
kluky i holky – do malého sboru, který 
nám tvoří vystoupení k různým slav-
nostním příležitostem, či jen tak pro 
zábavu.
Informace ke všem našim aktivitám 
rád podám na tel. č. 603 115 706, nebo 
pište email francoldrich@centrum.cz. 
Srandě a zábavě zdar. 

Oldřich Franc
vedoucí kroužku

30. 8. 2024 / 15:00 h 
Rozloučení s prázdninami

V sobotu 6. dubna se konalo Ukliďme 
Litíč a Nouzov. I přes pravidelný úklid 
obce je v okolí stále co uklízet, proto 
děkuji úklidovým partám dobrovolní-
ků z Litíče a Nouzova za jejich nasaze-
ní při úklidu v okolí obce. 

Kalendář akcí
v obci 

Územní plán 
obce Litíč

Proběhlé akce 
v Litíči

LITÍČ

Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h
     15:00–17:00 h

Část úklidového týmu dobrovolníků 
z Nouzova

Stavění májky – verze 2024

Závěr dubna patří v Litíči již tradičně 
akcím jako stavění májky a pálení ča-

rodějnic. V sobotu 27. dubna tomu 
nebylo jinak, nechyběla ani „Čaroděj-
nická stezka“, která byla pro děti na-
chystána na lesní stezce za kostelem. 
Aprílové počasí se na sobotu umoud-
řilo a akci jsme si užili. Musím pochvá-
lit naše chlapy, že ve stavění májky se 
z nich stávají profíci. Pro děti byly na-
chystány soutěže a všechny kostýmy 
čarodějů a čarodějnic byly oceněny 
sladkou odměnou. Svou májku na roz-
cestí u lípy si ozdobili i Nouzováci.

Oblíbený kolotoč na dětském hřišti je při 
každé akci neustále obsazen :–)

Od roku 2014 obec pracovala na 
pořízení nového územnímu plánu. 
Vzhledem k přijatým připomínkám 
a  námitkám, které vzešly z posled-
ních veřejných projednání, a také 
vzhledem k několika hrozícím soud-
ním sporům od vlastníků pozemků, 
bylo na jednání zastupitelstva obce 
dne 27. 5. 2024 rozhodnuto nepokra-
čovat v pořízení nového Územního 
plánu Litíč. Zastupitelstvo obce Litíč 
zároveň vzalo na vědomí, že i nadále 
platí původní Územní plán Litíč vyda-
ný 11. 6. 2008.
Přeji všem občanům Litíče a Nouzo-
va pohodové prožití letních měsíců 
a dětem krásné prázdniny.

Lenka Mužíková
starostka obceSetkání seniorů z Litíče a Nouzova se 

uskutečnilo v zasedací místnosti OÚ 

11. května. Kulturní program zajistily 
děti z kroužku hry na flétnu, nechybě-
ly informace o novinkách z obce, po-
vídání nad fotografiemi z doby minulé 
i současné.
Ve dnech 7. a 8. června se nekonaly 
pouze volby do Evropského parla-
mentu, ale žilo to i v  kostele. V pá-
tek 7. 6. od 18 hodin jsme se připojili 
k  akci Noc kostelů, návštěvníci kro-
mě prohlídky kostela měli opět mož-
nost se podívat i do hlavní věže. Od 
20 hodin se uskutečnil koncert Pocta 
legendám, v podání Dubeneckých 
hudebníků. Dubenečtí hudebníci vy-
stoupili s krásným programem písní, 
které známe v podání českých hudeb-
ních legend.
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7. 9. 2024
Zvěřinové hody

21. 9. 2024
Albrechtovy slavnosti

listopad 2024
Zájezd na muzikál

HEŘMANICE

Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E–mail: starosta@obec–hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h
     14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním  
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h
St:  15:00–17:00 h

Kalendář 
akcí v obci

Proběhlé akce 
v Heřmanicích

Revitalizace hřbitova

Mandalukovo ohlédnutí za jubilej-
ním 10. ročníkem slotovského Vítá-
ní jara
Je tomu již 12 let, kdy se zrodila vize 
znovu probudit k životu jednu z histo-
ricky nejstarších tradic na našem úze-
mí: myšlenka společného setkání na 
prahu zahradní sezóny. Program se 
průběžně vyvíjel v souladu s nápady 
a přáním těch, kteří se chtěli podílet 
na jeho výsledné podobě. Tematické 
jarní písně, rituálně do řeky shozená 
Morana, sázení stromku na počest 
narození nového osadníčka, promlu-
va pana starosty o tom, co důležitého 
se podařilo (z)realizovat a co se chys-
tá v roce nastávajícím. Stabilní sou-
částí akce je také pouť s koňmi, resp. 
koňským povozem, či lidová hudba 
v podání té které živé kapely. Letos 
nově přibyl velkorysý časoprostor 
pro výtvarné tvoření nebo rozhovor 
s tzv. „vzácným hostem“. Někým, kdo 
něco dobře umí, svoji profesi dělá 
rád a  zároveň se tím slušně (u)živí. 
Premiérově toto setkání proběhlo 
s naší nejúspěšnější basketbalovou 
reprezentantkou Janou Veselou, více 
mistryní světa a mj. vítězkou nejpres-
tižnější basketbalové WNBA. 
Primárním záměrem je nabídnout 
uprostřed všeobjímajícího trendu 
častokrát ryze konzumního pojetí 
venkovské slavnosti určitý lidský, spo-
lečensko-kulturní přesah skrze někte-
ré původní, poetické body programu, 
které mají duši, a podpořit tím v da-
nou chvíli možnost cítit mezi svými 
více či méně vzdálenými sousedy duši 
vlastní. V samotném důsledku rozší-
řit pocit domova, jenž pro nás a naše 
rodiny nekončí hranicí vlastního po-
zemku.

Mgr. Lukáš Pelc

Sběr železného šrotu 
V sobotu dne 13. dubna proběhl 
tradiční sběr železného šrotu, který 
zorganizoval Sbor dobrovolných ha-
sičů. Při tomto sběru bylo posbíráno 
5180 kg starého železa a téměř jeden 

a půl vleku starých elektrospotřebičů, 
které byly předány firmě Elektrowin 
k ekologické likvidaci. SDH Heřmani-
ce tímto děkuje občanům za podporu 
a spolupráci.

Den Země 
Hned další sobotu 20. dubna proběhl  
úklid obce, který se konal v rámci  
Mezinárodního dne Země. Cílem bylo 
jako v minulých letech projít všechny 
naše místní části a posbírat odpadky 
a nepořádek.
Přihlásilo se 25 dobrovolníků z obce, 
kteří hned na začátku dostali od po-
řadatele pracovní pomůcky a reflexní 
vesty. Dobrovolníci i přes nepříznivé 
počasí postupovali od Běluně až po 
Slotov a postupně posbírali a vytřídi-
li odpadky, zejména plastové lahve, 
plechovky od nápojů, sklo apod. Pytle 
s odpady byly ihned odvezeny do ur-
čených kontejnerů. Po skončení úkli-
du bylo pro všechny účastníky připra-
veno občerstvení v klubovně hasičské 
zbrojnice ve Slotově.
Oproti minulým ročníkům bylo od-
padků podstatně méně. Stále je však 
mnoho lidí, kteří si neváží životního 
prostředí a místo do koše odhazují 
odpadky na zem. Vzhledem k místu 
a  množství koncentrace odpadů je 
zřejmé, že největšími znečišťovateli 
jsou řidiči projíždějících vozidel, kte-
ří zde s námi nebydlí, nepodílejí se 
na následném úklidu a vůbec je tak 
netrápí, že někdo jiný to za ně uklidí. 
Děkujeme za pomoc při úklidu a or-
ganizaci letošního ročníku.

„Ze své slabiny udělej svou přednost“  
– toto motto stálo na počátku dění na 
místním hřbitově. A hřbitov byl be-
zesporu jednou ze slabin naší obce, 
která byla občany často zmiňována. 
Velmi se mi zalíbila myšlenka Tomá-
še Bati, kterou pronesl při zakládá-
ní lesního hřbitova ve Zlíně: „Zvykli 
jsme si pohlížeti na hřbitov jako na 
místo, kam je nutno chodit naříkat. 
Avšak hřbitov má, jako všechno na 
světě, sloužit životu. Proto má být ta-
kový, aby nestrašil, aby jej mohli na-
vštěvovat živí v klidu a radosti. Mohli 
by na něj docházeti v neděli jako do 
parku, měli by si na něm třeba zahrá-
ti a  nasvačit se, vzpomenout v dob-
rém svých, kteří tam v pokoji, v tichu 
a šumění stromů spí a vrátit se klidně 
domů“. A právě takový hřbitov bych 
u nás v obci chtěla. Hřbitov, který ne-
působí smutně a ponuře, odkud ne-
chcete co nejrychleji prchnout. Ale 
místo plné květin, šumění větru v ko-

OTEVÍRACÍ DOBA
po: 6:30–16:30         út: 6:30–14:00
st–pá: 6:30–16:30    so: 7:00–10:00
 

Možnost platby kartou
včetně služby cash back
(možnost vybírat peníze).
 

DOVOZ POTRAVIN
Objednávka na tel. č.:
+420 608 976 547

runách stromů, zpěvu ptáků... Místo 
vybízející k procházce, rozjímání a ob-
divování náhrobků, které jsou mnoh-
dy sochařským dílem.
V tomto snažení mi velmi pomáhá 
parta nadšenců, která se schází pra-
videlně každou středu od 17 hod. Bě-
hem dubna a května se podařilo od-
pracovat již více než 60 brigádnických 
hodin. Za jejich práci, nadšení a milou 
společnost jim z celého srdce děkuji. 
Podařilo se vysadit spoustu květin, 
které jsou z části darem od zahrád-
kářů nadšenců, z části jsou vlastními 
výpěstky ze semínek a z části jsou to 
květiny zachráněné z kontejneru na 
hřbitovní odpad. Ke zútulnění místa 
jistě přispěly i dvě nové lavičky a vý-
sadba několika okrasných keřů. Až 
vám jednou bude scházet cíl malé 
procházky po okolí, zavítejte a posuď-
te sami genius loci našeho hřbitova.

Ing. Markéta Gabrielová
místostarostka obce

Pálení čarodějnic 
Tradiční pálení čarodějnic 30. dubna 
2024 letos vycházelo na úterý. Začá-
tek byl v 17:00 hodin v Brodě, mezi 
mosty. Pro přítomné návštěvníky byl 
připraven kulturní program, taneční 
vystoupení, soutěže pro děti, opékání 
buřtů a hudební produkce. 
Hranici stavěli opět místní občané 
a sousedé, byla velmi povedená. Mla-
dí hasiči v kroužku vyrobili podobiznu 
čarodějnice v životní velikosti, která 
byla umístěna na kůlu uprostřed hra-
nice. Oheň byl zapálen v 19 hodin za 
dozoru členů SDH Heřmanice.

Den dětí 
Na letošní ročník Dne dětí připravil 
Kulturní výbor pro děti zábavné od-
poledne na hřišti v Heřmanicích. Bě-
hem přípravy dětského dne nás pro-
vázel déšť, skoro už to nevypadalo, 
že se počasí zlepší. Naštěstí po obě-
dě přestalo pršet a akce mohla začít 
podle harmonogramu.
Pro děti byla připravena řada soutěží 
a jízda zručnosti. Za splnění všech dis-
ciplín obdržely od pořadatelů drobné 
ceny, po dokončení soutěží pro ně byl 
připraven ještě skákací hrad. Nabídka 
občerstvení byla bohatá a všichni si 
dětský den moc užili.
Zvláštní poděkování za skvělou pří-
pravu a organizaci patří Josefu Eflero-
vi a Jiřímu Tomkovi.
Přeji vám krásné a klidné léto a školá-
kům pohodové prázdniny.

Miloš Innert
starosta obce

Inzerce

reportáže
promovidea

živé přenosy

Termíny
a objednávky:

732 521 835

Tvorba videí a jejich medializace v regionu
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24. 8. 2024 / od 15:00 / hřiště u obecního 
úřadu
Sousedské loučení s létem

12. 10. 2024 / od 13:00 / louka za Dlou-
hými / Drakiáda

Kalendář akcí

Vítání jara – pálení čarodějnic

Na obecním hřišti jsme se opět po 
roce sešli, abychom společně přivíta-
li jaro a, jak bývá zvykem, 30. dubna 
upálili jednu slámovou čarodějnici. 
Připraveno bylo občerstvení, hry pro 
děti, malování na obličej, oheň pro 
opékání buřtů. Pro odvážné děti jsme 
letos nachystali krátkou cestu za po-
kladem a při setmění jsme spustili 
ohňostroj. Počasí bylo krásné a sešlo 
nás opravdu hodně. Za krásnou at-
mosféru s mnoha rozhovory kolem 
ohně a v jeho blízkosti všem, kdo při-
šli, děkujeme.

Komunitní práce MAS Hradecký 
venkov
V úterý 28. května 2024 jsme ve spo-
lupráci s MAS Hradecký venkov moh-
li prožít velmi zajímavé odpoledne na 
téma Hřibojedy v dějinách, které vedl 
Bc. Jan Skala. Ve spolupráci s MAS bu-
deme pokračovat, v plánu je aranžová-
ní květin a cestovatelská prezentace. 

HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta:  
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Proběhlé akce

Svátek matek
Svátek matek jsme oslavili 9. května 
v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Krásný a velmi milý kulturní program 
si pro nás připravily děti z MŠ Libotov. 
Každá maminka potom od dětí dosta-
la hned dvě květiny – jednu z papíru, 
kterou děti vyrobily, a druhou řeza-
nou – od obce. Společné posezení se 
s kávou a vínem v dobré náladě pro-
táhlo do podvečerních hodin.

Bc. Markéta Hamanová
místostarostka obce Hřibojedy

Inzerce

Den seniorů
Druhý květnový víkend patřil v Liboto-
vě seniorům. Tato akce je už od dob 
pandemie přesunuta do teplejších 
měsíců a do venkovních prostor v libo-
tovském sportovním areálu. Tradiční 
program zakončený bohatým rautem, 
tentokrát doplnil vědomostní kvíz, 
plný otázek jak o Libotovu, tak zamě-
řených na všeobecné znalosti. Výher-
cem kvízu byl nakonec pan Novotný 
a další příčky na pomyslné bedně ob-
sadili manželé Frýbovi. Věříme, že si li-
botovští senioři odpoledne i podvečer 
užili, a budeme se těšit, že se zase za 
rok všichni ve zdraví setkáme. 

Volejbalový turnaj Libotov
Předposlední květnový víkend proběhl 
v Libotově za podpory obce jubilejní 
15. ročník volejbalového turnaje smí-
šených družstev. Přestože maximální 
kapacita turnaje byla stanovena na 
20 týmů, nakonec dorazilo symbolic-
ky přesně 15 týmů. Velkým lákadlem 
pro všechny hráče byla uzená krkovi-
ce v  neomezeném množství, kterou 
dostávali v rámci zaplacení startov-
ného. Organizátoři připravili celkem 
5 hřišť a týmy byly rozděleny do 3 sku-
pin. Každá skupina měla nasazené 
týmy, které se umístily na předních 
příčkách v minulých ročnících tak, aby 
byla výkonnostní úroveň jednotlivých 
skupin vyrovnaná. Ve skupinách se 
odehrálo celkem 10 zápasů a kolem 
14. hodiny přišly na řadu boje o finále 
a pro ty méně úspěšné boje o umís-
tění. Přestože počasí letošnímu roč-
níku úplně nepřálo a hra musela být 
v jednu chvíli kvůli dešti i přerušena, 
došlo okolo 18. hod. na finálové boje. 
I první příčku se nakonec utkaly týmy 
z Račic nad Trotinou (Míšimaš) a Jitrnic 
ze Studnice. Úspěšnější byl nakonec 
Míšimaš, ale v napínavém finále byl 
jejich náskok před Jitrnicemi opravdu 
velmi těsný. Třetí příčku obsadil tým 
Assagara ze Dvora Králové a brambo-
rová medaile zůstala na již tradičního 
účastníka našeho turnaje – Velký voči 
– rovněž ze Dvora. Nezávisle na umís-
tění i počasí si však všechny týmy po 
celý den užívaly přátelské atmosféry, 
dobré jídlo a zábavu do pozdních ho-
din. Za účast všem děkujeme a bude-
me se těšit na příští ročník. 

7. 9. 2024 / Den obce

21. 9. 2024 / Den mužů

30. 11. 2024
Rozsvěcení vánočního stromku

Kalendář 
akcí v obci

LIBOTOV

Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny
Po: 18:00–19:00 h

Proběhlé akce 
v Libotově

Den dětí v Libotově

V neděli 23. června proběhl už druhý 
pokus na odpoledne plné her a zába-
vy pro děti s názvem Den dětí v Libo-
tově. Původní termín musel být totiž 
doslova pár hodin před začátkem zru-
šen kvůli vichřici s deštěm, která se 
přehnala obcí, polámala připravené 
stany a disciplíny pro děti a zatopila 
hřiště. Veškerá práce na přípravách 
tím přišla vniveč. Podařilo se však najít 
náhradní termín tak, abychom znovu 
zajistili dostatečný počet organizátorů 
i všech atrakcí a abychom nekolidova-
li s některou z  akcí ve vedlejších ob-
cích. Přestože náhradní termín vyšel 
na neděli, nebylo to na účasti vůbec 
znát. Hrací kartičku si u vstupu nako-
nec vyzvedlo 434 dětí, včetně dětí ze 
dvou dětských domovů. Na děti če-
kalo 20  úkolů, po jejichž absolvování 
si mohly vyzvednout několik hodnot-
ných cen v závislosti na tom, kolik úko-
lů se jim podařilo úspěšně dokončit. 
Kromě těchto úkolů na děti čekaly 
další atrakce jen tak pro zábavu – jíz-
da na koni, skákací hrad, malování na 
obličej, barvení vlasů, lanovka, roz-
hledna, jízda v terénním autě nebo na 
čtyřkolce, závody kol, kuličková dráha, 
jeskyně lovců mamutů a další. Zlatým 
hřebem celého odpoledne bylo leta-
dlo se stovkami bonbónů a dubenečtí 
dobrovolní hasiči, kteří dětem připra-
vili kopec pěny. Program dětského 
dne také doplnily mažoretky DDM ze 
Dvora Králové a taneční skupina An-
geles Dance Group. Díky mnoha spon-
zorům a cca 80 dobrovolníkům, kteří 
akci věnovali hodiny svého, času jsme 
byli schopni dětem kromě cen věnovat 
i občerstvení v podobě limonády a čer-
stvých domácích koláčů, kterých naše 
dobrovolnice den před akcí napekly 
přes 2 500 ks. Rád bych touto cestou 
poděkoval všem, kteří byli ochotní 2x 
za sebou v krátké době věnovat svůj 
čas a úsilí, abychom tuto akci připravili 
a kteří se podíleli na tomto odpoledni, 
plném zábavy a dětských úsměvů, kte-
ré jsou pro nás tou největší odměnou. 
Velice si vážím pomoci vás všech a už 
teď se těším na další ročník.
Mgr. Filip Kraus, starosta obce Libotov

Akci podpořili: Obec Libotov, Obec Hři-
bojedy, Obec Dubenec, SDH Dubenec, 
Jezdecká stáj Podstráň, R+R elektro-
montáže, Dubea Dubenecká pekárna, 
Magrix s. r. o., Carla spol. s.r.o, Karsit 
Agro a.s., Šebrle, s.r.o., Strom – distribu-
tor John Deere, Dubenecká knedlíkárna, 
Ivan Mann, dekorace u Káti, Armáda ČR, 
Královéhradecký Kraj a mnoho dobro-
volných dárců, kteří přispěli na dopravu 
dětí z dětských domovů.
Všem srdečně děkujeme. 

V dubnu roku 2024 začala po třech le-
tech příprav při zpracování projektové 
dokumentace, žádosti o dotaci a sou-
těži na zhotovitele realizace akce na 
další, v pořadí třetí, rozšíření vodovod-
ní sítě v obci Hřibojedy. Zhotovitelem 
akce je KVIS Pardubice, a.s.
Tato akce bezmála za 60 mil. Kč ob-
sahuje nejen rozšíření vodovodní 
páteřní sítě severním směrem k  Hři-
bojedskému vrchu a k rodinným 
domkům u Braunova Betlému, ale vý-
stavbu dvou nových posilovacích sta-
nic (ATS) pod víceúčelovým hřištěm 
pod Obecním úřadem v Hřibojedech 
a u  trafostanice v Hřibojedech (pod 
rybníkem), ale také obnovu vystrojení 
vrtu Hřibojedy s úpravnou vody u tra-
fostanice a výstavbu dvoukomorové-
ho vodojemu 2x60 m3 a anténní věže 
o  výšce bezmála 40 metrů v lokalitě 
Hřibojedského a Libotovské hřbetu.
Výstavbou nové úpravny vody a tlako-
vé stanice u trafostanice pod rybníkem 
v Hřibojedech se záložním zdrojem pit-
né vody „Hřibojedy“ a novou posilovací 
stanicí ATS u trafostanice bude vyřešen 
i stávající problém s hraničně nízkým 
tlakem ve výše položených objektech 
a čerpání vody ze zdroje do vodojemu. 
Nová ATS bude umístěná v centru obce 
vedle stávajícího vrtu, který bude po 
novém vystrojení zařazený do systému 
jako další zdroj pitné vody s úpravnou 
a akumulační nádrží 2 x 25 m3.
Výstavba nového nadzemního vodo-
jemu významně přispěje k větší za-
bezpečenosti dodávky vody pro obce 
Hřibojedy, Litíč a Libotov. Současná 
dodávka vody pro obce Hřibojedy, Li-

Rozšíření  
vodovodní sítě

tíč a Libotov je zcela závislá na dodáv-
ce elektrické energie (systém posilova-
cích čerpacích stanic) a nemá žádnou 
akumulaci. Vzhledem k častým výpad-
kům dodávky elektrické energie (ať už 
plánovaným, nebo havarijním) a s tím 
spojeným omezením nebo přeruše-
ním dodávky pitné vody do domác-
ností v některých obcích nebo v celé 
lokalitě, je navrženo vybudovat nad 
obcí Hřibojedy nadzemní vodojem 
(celkový objem 120 m3), do kterého 
bude voda čerpána prostřednictvím 
nové ATS z úpravny vody v centru obce 
Hřibojedy nebo přímo z ATS Hřibojedy 
s dálkovým ovládání technického zá-
zemí a bezdrátových komunikačních 
systémů z anténní věže vedle vodoje-
mu. Samotný vodojem je tvořen vál-
covou monolitickou železobetonovou 
konstrukcí výšky 14,1 m s galerií pro 
veřejnost v horní části a související an-
ténní věží výšky 38,4 m. Při odstávce 
dodávky elektrické energie nebo od-
stávce dodávky vody z obce Velichov-
ky bude možné z vodojemu zásobovat 
nejen obec Hřibojedy (vč. Malých Hři-
bojed a Hvězdy), ale i obce Litíč a Libo-
tov (vzhledem k výšce bez lokality Malý 
Libotov). Na anténní věži budou dvě 
plošiny. Ve vrchní části pro technické 
vybavení propojení celé sítě vodovodu 
a pochozí plošina ve výšce 33 m jako 
vyhlídková plošiny pro veřejnost.
Dokončení realizace je plánováno do 
konce roku 2025.

Jádrové vrty pro pilotáže nadzemního 
vodojemu a anténní věže na Hřibojed-
ském – Libotovském vrchu 

Vizualizace vodojemu a anténní věže 
s vyhlídkovou plošinou na Hřibojedském 
– Libotovském vrchu. Autor: Ing. Lubo-
mír Macek

Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
starosta obce Hřibojedy
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Inzerce

byla historie Lanžova po roce 1900.
Novou akci jsme vyzkoušeli 20. dub-
na, a to tzv. „blešák“, tedy bazar 
se vším možným. Sešla se spousta 
věcí z lanžovských domů, chat, cha-
lup a  bytů. Zájem byl velmi slušný 
a z mnoha nepotřebných předmětů 
se staly věci užitečné. Celý den byl 
zakončen večerním muzicírováním 
místních hudebníků.
Největší akcí jara, kterou jsme po-
řádali, bylo setkání starších hasi-
čů okrsku č. 5 – Dubenecko. Akce 
se konala 27. dubna 2024 a zhruba 
50 účastníků mělo možnost navštívit 
naši hasičskou zbrojnici s výstavou 
fotografií a historickou i současnou 
techniku. Po společné fotografii se 
všichni přemístili do společenské 
místnosti obce, kde probíhalo vy-
stoupení hostů, promítání historic-
kých záznamů a diskuse. Jednalo se 
o první setkání těchto hasičských pa-
mětníků po delší době a všichni rádi 
zavzpomínali na léta, kdy se potká-
vali na soutěžích, společenských ak-
cích a třeba i při hašení požárů.

Duben jsme zakončili v jeho posled-
ním dni tradičním pálením čaroděj-
nic na místním koupališti. Nechybělo 
občerstvení a pro děti také stezka za 
pokladem.

Výbor SDH LanžovRád bych vás touto cestou pozval v let-
ních měsících do areálu kempu Lan-
žov, kde se můžete osvěžit jak v našem 
nově zrekonstruovaném bazénu, tak 
i  ve stánku. Na čepu je Krakonoš 12 
a Lanžovský vodník 11. Na velký hlad, 
různé druhy burgerů z hovězího masa 
Black Angus, langoš, hranolky a další 
pochutiny. Děti můžete zabavit na na-
šich hřištích. Zahrát si volejbal, tenis, 
ping-pong. Přijít zafandit hasičům na 
východočeskou ligu nebo převzít pu-
tovní pohár v požárním sportu. Stejně 
tak se vyřádit na Lanžovské lávce, a vy-
hrát tak nějakou hezkou cenu.
Pokud sháníte rekreační ubytování 
pro sebe či své známé, náš kemp je 
vám k dispozici (ubytování v chatkách 
či ve vlastních stanech, karavanech). 
Volné termíny naleznete na nových 
webových stránkách kempu: 
www.kemp.lanzov.cz.
Rekonstrukce dolní stodoly proběhne 
od července do konce října 2024. Na 
tuto akci jsme získali dotaci z Králove-
hradeckého kraje.
V příštím roce chystáme sraz rodáků 
obce Lanžov a jejích částí. Pokud víte 
o  někom, kdo by neměl být opome-
nut, prosím kontaktujte obecní úřad. 
Všem občanům a příznivcům obce 
přeji krásné léto, ať už ho strávíte 
v Lanžově nebo kdekoliv jinde.

Jan Mencl
starosta obce Lanžov

Dovolte mi jménem mateřské školy popřát všem čtenářům, rodičům, dětem 
a  přátelům krásné léto. Konec školního roku je za námi a myslím, že jsme si 
ho pořádně užili. Procestovali jsme raketou vesmír, navštívili zvířátka, poznávali 
okolí, dokončili plavecký výcvik a máme za sebou nespočet dalších zážitků. 
Poděkování za bezproblémový chod v celém školním roce patří zaměstnancům, 
obci Lanžov, dětem a především rodičům, kteří se aktivně zapojují do dění ma-
teřské školy. Užijte si krásné prázdniny, společný čas s dětmi i sluníčkové počasí.

Mgr. Kateřina Bonaventurová, ředitelka MŠ

Jaro jsme zahájili 9. března 2024 zá-
bavně poučnou přednáškou pro ob-
čany obce „U nás hořet nebude!“. Be-
sedou provázeli naši sousedé z JSDH 
Dubenec a ze stanice HZS ČR Dvůr 
Králové. Během více než dvouhodi-
nové diskuse se přítomní dozvěděli 
nejen jak se zachovat při vzniku po-
žáru, ale i jak mu předejít.
V sobotu 23. března jsme uspořáda-
li hasičskou zábavu ve společenské 
místnosti obce. Na zábavu dorazili 
místní i přespolní z Dubence a Bílých 
Poličan.

Pro děti z našeho hasičského krouž-
ku jsme připravili na poslední břez-
nový pátek výlet do Českého ráje. 
Absolvovali jsme pochod na trase 
Turnov – Valdštejn – Hrubá Skála – 
Sedmihorky. Cestu tam i zpět jsme 
absolvovali vlakem.

Následující sobotu jsme pro občany 
obce zajistili besedu s místním his-
torikem Josefem Andrlem. Tématem 

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Jan Mencl
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Kalendář akcí

Slovo starosty

Pozdrav ze školky

Jarní činnost hasičů

13. 7. 2024 / 14:00 h / kemp Lanžov
Lanžovská lávka
Disciplíny: běh, trakař, kolo aneb zvlád-
něte překonat bazén suchou nohou.

26. 7. 2024 / kemp Lanžov
Východočeská liga
Soutěž v požárním útoku o putovní 
pohár.

10. 8. 2024 / kemp Lanžov / 18:00 h
Rock kapela Golf

11. 8. 2024 / 16:00 h
Šlágr kapela manželé Frankovi
Lístky k zakoupení pouze na místě (re-
zervace není nutná, míst máme dost)

Pro více informací o dalších akcích sle-
dujte webové stránky www.kemp.lan-
zov.cz

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Dětský den 
v Kuksu
První červnový den slaví svátek všech-
ny děti. My jsme ho společně oslavili 
8. června na fotbalovém hřišti. Dětský 
den je v Kuksu již tradiční akcí, přilá-
ká všechny ratolesti v obci a blízkém 
okolí. Na začátku děti dostaly kartičku 
na sběr razítek a vydaly se plnit úkoly 
k jednotlivým stanovištím. Na konci 
na ně čekal bohatý výběr odměn a sa-
mozřejmě se po cestě mohly i posil-
nit. Oblíbenou atrakcí bylo i malová-
ní na obličej nebo svezení kočárem. 
Každoroční očekávanou „třešničkou 
na dortu“ je letadlo, ze kterého pilot 
odhazoval dětem sladkosti. Ty do po-
slední chvíle nevěděly, na jakou část 
fotbalového hřiště dopadnou a kam 
mají běžet.
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PRODEJ A SERVIS
ZAHRADNÍ TECHNIKY

Magrix, s.r.o., Dubenec 200  (u hlavní silnice)
Otevírací doba: pondělí - pátek 7:00-15:30 hod.

rozšířený sortiment
 značky STIHL 

Kontakt: Kontakt: 499 694 108499 694 108
www.magrix.czwww.magrix.cz

Inzerce

VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny  Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna  Po: 17:00–18:00 h

7. 9. 2024 / Volejbalový turnaj 
„Vilantická čtyřka“

Dění v obci

Chotěborky v létě ožijí 
divadlem

Kalendář akcí

V pátek 5. dubna proběhlo v naší hos-
půdce první sousedské setkání z pro-
jektu Komunitní práce s prezentací 
„Vilantice v dějinách“. Setkali se u nás 
nejen občané obce všech věkových ka-
tegorií, ale i sousedé z okolních obcí. 
Hned v sobotu 6. dubna se členové ha-
sičů a přátelé dobrého jídla potkali na 
místní a již tradiční zabíjačce. 
Další sobota 13. dubna patřila příz-
nivcům divadla a muzikálu. Navštívili 
jsme pražské divadlo Hybernia a za 
slunného počasí jsme se prošli Prahou 
a zhlédli muzikál Janka Ledeckého „Za-
pomeňte na Shakespeara“. 
Samozřejmě i u nás se „pálily čaroděj-
nice“. Děti si zasoutěžily u hodných 
čarodějnic, buřty byly, i něco dobrého 
na zub, oheň hořel velmi dobře, májka 
stála na hrázi rybníka, sousedi se se-
šli a popovídali si... Co si přát víc? Díky 
všem, kteří pomohli! 
Svátek 1. května a zároveň den volna 
využili místní hasiči a tak jako každý 
rok uspořádali „Tradiční pochoďák“ 
s  trasou vhodnou i pro kočárky k na-
šim sousedům, tentokrát do Lužan. 
Před dalším květnovým svátkem, 
v  úterý 7. května v podvečer, jsme 
opět poseděli v naší hospůdce, tento-
krát to bylo na přednášce o mincích 
a pokladech nalezených v našem okolí 
s panem Milanem Borůvkou z České 
numismatické společnosti, z.s.
Velmi akční je i spolek Fara Chotěbor-
ky, který se schází pravidelně na cho-
těbořské faře. Květnovým brigádám 
patřily čtvrteční odpoledne každých 
čtrnáct dní a byly zakončeny společ-
ným opékáním. V úterý 14. května 
uspořádali členové spolku večerní po-
sezení po májové pobožnosti a sobot-
ní odpoledne 24. května patřilo tvoře-
ní plamenem svíčky. 
V pátek 7. června se členové spolku při-
dali k akci „Noc kostelů“ a připravili pro 
návštěvníky velmi poutavý program. Na 
varhany zahrála Markéta Hamanová ml. 
a sólovým zpěvem upoutala posluchače 
Eva Dykovská. Kostel byl k osobní ná-
vštěvě otevřen do nočních hodin.
Nyní nás čekají prázdninové měsíce, 
ale ani v těch společenský život v obci 
neutichne, jak se dozvíte z příspěvku 
divadelníka pana Petra Davida.
Všem přeji příjemné letní odpočívání 
a relaxaci, ať si pod tím každý představí 
to svoje nejlepší trávení volného času. 
U knížky, u vody, na kole, na horách, 
s přáteli nebo sám… Klidné léto všem!

Dagmar Jarošová
starostka obce Vilantice 

S nástupem léta přichází do Chotěbo-
rek divadelníci a Stará hospoda ožívá 
hudbou, zpěvem a divadlem. Stej-
ně tak tomu bude i v letošním roce, 
kdy se opět můžete těšit na divadelní 
představení pod širým nebem, která 
v  průběhu jednotlivých divadelních 
dílen vzniknou a na které bychom vás 
rádi srdečně pozvali.

Letní divadelní dílna
Ještě než naplno propuknou prázd-
niny, Chotěborky přivítají děti z Brna 
ze Střediska volného času Lužánky 
a během prvního prázdninového týd-
ne budou zkoušet divadlo v letošním 
roce inspirované Homérovou Ody-
sseou. Budete tak moci v rámci diva-
delního představení potkat obra Ky-
klopa, kouzelnici Kirké i bájné Sirény. 
Pokud se vše podaří, uvidíte na návrší 
Chotěborek i loď. Divadelní plavba vy-
pukne premiérou v Lanžově u kostela 
v pátek 5. 7. v 18:00, bude pokračo-
vat přes Miletín v sobotu 6. 7. v 18:00 
u kostela a uzavře se derniérou v Cho-
těborkách v neděli 7. 7. v 16:00 u zvo-
nice. Představení je určeno dětem 
i dospělým.

Lanžov
u kostela

5. 7. 2024
18:00

Miletín
u kostela

6. 7. 2024
18:00

Chotěborky
u zvonice

7. 7. 2024
16:00

Představení pro děti i dospělé vzniklo v rámci Letní divadelní dílny Chotěborky 2024. Vstupné dobrovolné kloboukové.
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Představení pro děti i dospělé vzniklo v rámci Letní divadelní dílny Chotěborky 2024. Vstupné dobrovolné kloboukové.
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Letní herecký workshop
Následující den, co dětem skončí 
Odysseovo putování, zavítají do Cho-
těborek studenti z uměleckých škol, 
gymnázií i škol vysokých, aby započal 
již třetí ročník Hereckého worksho-
pu Chotěborky, který je oproti Letní 
divadelní dílně více zaměřen na in-
tenzivní hereckou a herecko-režijní 
práci. Lektory dílny budou profesi-
onální tvůrci z řad režisérů, herců 
a  divadelních lektorů. Cílem je roz-
voj hereckého vnímání a hereckých 
dovedností. Workshop bude zakon-
čen veřejnou předváděčkou v nedě-
li 14.  7. v 21:00 u  Staré hospody na 
Chotěborkách. Realizace Letního he-
reckého workshopu je finančně pod-
pořena Královehradeckým krajem, za 
což velmi děkujeme.

Letní divadelní tábor

Divadelní prázdniny uzavře Letní di-
vadelní tábor, který je od svého vzni-
ku primárně určen a nabízen dětem 
z nedalekého okolí Chotěborek. Toto 
okolí se ovšem postupem času poně-
kud rozrostlo i na okolí vzdálenější. 
Divadelní tábor klade důraz na spo-
lečné zážitky a divadelní tvorba není 
tak akcentovaná, jako je tomu u Letní 
divadelní dílny. Ovšem i Letní diva-
delní tábor bude zakončen premié-
rou představení, která se uskuteč-
ní 24. 8. v 16:00 u Staré hospody na 
Chotěborkách a v letošním roce bude 
pojednávat o hrdinech všeho druhu. 

Letní divadelní Chotěborky se usku-
teční v letošním roce již po dvanácté. 
Pořadatelem jsou Lužánky - středisko 
volného času Brno a zapsaný spo-
lek DS VTAHU. Všechna představení 
se uskuteční zdarma. Předpokláda-
né časy hraní se mohou, především 
díky nepřízni počasí, měnit. Budeme 
však doufat, že ke změnám nedojde. 
Těšíme se na vás. Bližší informace či 
změny naleznete na Facebooku Stará 
hospoda Chotěborky.  
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5. 7. 2024 / hřiště za sokolovnou
O putovní pohár obce Rožnov
Pořádá SDH Rožnov. 35. ročník tradič-
ní soutěže v požárním sportu, závod 
v  požárním útoku v kategorii muži, 
ženy a děti, soutěž dětských kolektivů 
ve štafetách.

13. 7. 2024 / za sokolovnou
Pouťová slavnost
Pořádá Obec Rožnov.

1. 9. 2024 / od 14:00 h / hřiště za soko-
lovnou
Dětské sportovní odpoledne
Pořádá SDH Rožnov. Různé sportov-
ní disciplíny a  jiná zábava pro děti, … 
V případě nepřízně počasí – náhradní 
program v místní sokolovně.

Aktuální přehled sportovních a kultur-
ních akcí konaných v obci Rožnov včet-
ně podrobnějších informací naleznete 
na našich webových stránkách
www.obecroznov.cz.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St: 9:00–12:00 h, 14:00–17:00 h

Kalendář akcí

Jistotou je pouze výstavba nového 
chodníku v Neznášově, která by již 
v těchto dnech měla být zahájena.
Realizace výstavby veřejného osvětlení 
a optických rozvodů v Neznášově závi-
sí na stavbě ČEZ Distribuce – uložení 
el. rozvodů NN do země. Zde bohužel 
čas běží, nemáme stále potvrzeno, že 
ČEZ Distribuce stihne tuto stavbu v le-
tošním roce skutečně realizovat. 

Zbyněk Procházka, starosta obce

Jarní tvoření a velikonoční stezka
V neděli 23. března proběhla v obci 
akce s tématem Jarní tvoření, kde 
jsme vyráběli několik různých výrobků 
s velikonoční tématikou. Vyráběly se 
dekorace z proutí k zavěšení na dve-
ře či domovní branku. Naaranžovali 
jsme si plata od vajíček – návštěvníci 
si mohli vyrobit králíčka ze skořápky, 
oset skořápku a dozdobit plato různý-
mi dalšími přírodninami. Děti si moh-
ly vyzkoušet svoji zručnost při tvorbě 
různých zvířátek z příze, vyrobit si zá-
pich v podobě králíčka či vajíčka nebo 
si vybarvit sádrové odlitky. 
Mezi tvořením se pro odpočinek 
malých i velkých konalo Knihadýlko 
s  představením Kykyryký, dobrý den. 
Představení bylo inspirováno stejno-
jmennou knihou Michala Černíka a tvo-
řilo několik příběhů odehrávajících se 
na obyčejném venkovském dvorečku. 
Hlavními hrdiny byli slepička a kohou-
tek, kterým každý všední den přináší 
nějaké nové malé zmoudření.

Sbor dobrovolných hasičů z Rožnova vás zve na tradiční soutěž v požárním spor-
tu „O pohár obce Rožnov“. Soutěž proběhne tradičně 5. července na hřišti za 
sokolovnou. Zahájení soutěže je plánováno na 10. hodinu dopoledne, zájemci 
o účast v soutěži z řad hasičských sborů však musí dorazit o něco dříve, aby se 
stihli do soutěže zaregistrovat. 
Soutěže budou probíhat v kategoriích muži, ženy a děti. Dětské kategorie budou 
navíc kromě požárního útoku soutěžit i ve štafetách dvojic a upravené štafetě 
CTIF. Celá soutěž je již od počátku pořádána v pětiletých cyklech, ve kterých si ví-
tězové v kategoriích muži a ženy předávají tzv. „putovní pohár“. Letos opět končí 
pětiletý cyklus, a tak budou předány zmíněné poháry natrvalo těm, kterým se 
v tomto období dařilo nejlépe.
Pokud máte chuť a zájem, přijďte tedy 5. července podpořit soutěžní týmy, nebo 
jen tak posedět či setkat se s přáteli.

Filip Andrejs, velitel SDH Rožnov

Připravované 
stavby 
v Neznášově

Proběhlé akce

Pozvánka na hasičskou soutěž

Během velikonočních svátků byla také 
v obci pro děti přichystána stezka Ces-
ta za pokladem s králíkem Ňufíkem, 
kterou si děti mohly společně s rodiči 
projít a na konci na ně čekalo překva-
pení.

Ukliďme Rožnov, Neznášov a okolí
V sobotu 6. dubna se i naše obec zapo-
jila do akce Ukliďme česko. Nejenom 
děti, ale i dospělí byli překvapení, co 
vše se nám podařilo v rámci úklidu na-
jít a u následného opékání špekáčků 
jsme neměli nouzi o historky z úklidu. 
Rádi bychom touto cestou poděkova-
li všem zúčastněným, ale i těm kteří 
uklízí i mimo tento den a není jim lho-
stejné, jak místo, kde žijeme, vypadá. 

Čarodějnice
Pro děti byla přichystaná stezka Hledá-
ní pokladu s čarodějnicí Evelínou, bě-
hem které děti plnily různé úkoly, aby 
pomohly čarodějnici najít poztrácené 
věci a ta mohla odletět na slet čaroděj-
nic. Zároveň luštily luštily tajenku, kte-
rá jim prozradila, kde najdou poklad. 
Děti si také mohly vyzkoušet výrobu 
kouzelných lektvarů, a tak jsme slyše-
li spoustu dětských přání, jaký by ten 
kouzelný lektvar měl být. Místní hasiči 
se pak postarali o drobnou odměnu 
pro malé čarodějky a čaroděje, občer-
stvení a dohled nad zapálenou vatrou.

Archeologie Rožnova, Neznášova 
a okolí
V pátek 3. května nám MAS Hra-
decký venkov zprostředkoval před-

Jsme přední zkušební laboratoří ve střední a východní Evropě 

sídlící v Hořicích,

plně vybavenou pro podporu výrobců dopravních prostředků 

a jejich součástek. Bez ohledu na to, zda jde o vývoj, akredi‑ 

tované testy nebo výrobu speciálních zkušebních zařízení, 

jsme tu, abychom pomohli.

Vyvíjíme a testujeme s cílem posouvat kvalitu, spolehlivost, 

zdravotní nezávadnost a bezpečnost výrobků, ve prospěch lidí 

i celé planety.

V našich zkušebních laboratořích se simulují nejrůznější situace

a stavy, jež mohou při používání dodaných komponent a setů

nastat. Zjišťuje se, jak se změní jejich vlastnosti a funkčnost, 

zda a v jaké míře dojde k poškození. Testované díly se 

záměrně vystavují změnám teploty, vlhkosti a slunečnímu 

záření, provádí se mechanické a materiálové zkoušky, ale

i elektrické, nebo environmentální testy a mnoho dalších.

Úspěšná firma, vyhledávaný

zaměstnavatel.

Přidejte se k úspěšnému týmu 

společnosti Tiyo a. s.! Vítáme nové 

kolegy, kteří se chtějí zapojit do tes‑

tování a vývoje dílů. Nejsme jen firma, 

která provádí testy, ale také inovuje 

a navrhuje nové postupy, když norma 

ještě neexistuje. Pracujeme s nejmoder‑ 

nějšími technologiemi na trhu.

Pokud máte vzdělání v oblasti elektro, 

či chemie, přidejte se k nám a buďte 

součástí našeho týmu.

PŘIJMEME DALŠÍHO ZKUŠEBNÍHO TECHNIKA!

Pokud máš o práci zájem, potřebuješ více informací
– neváhej se na mě obrátit. HR Specialista Ing. Lenka Vyhlídalová,
people@tiyo.cz | Mobil +420 777 793 539, Tiyo a. s., Příčná 2071, 508 01 Hořice, www tiyo.cz

Inzerce

nášku o archeologii Rožnova, Ne-
znášova a  okolí od Bc. Jana Skaly 
a  Bc.  at  Mgr.  Petry Rokoské. Moc 
nás potěšila velká účast a váš zájem 
o toto téma. Zároveň nám pan Ska-
la nabídnul, že na podzim můžeme 
společně vyrazit do terénu k hradu 
Rotemberku a ukáže nám přímo na 
místě, co zajímavého můžeme pozo-
rovat a vidět.

Výlet Harrachov
V sobotu 11. května vyrazila obec za 
podpory MAS Hradecký venkov na 
výlet do Harrachova. Nejdříve nás 
čekala prohlídka sklárny, kde jsme 
měli možnost navštívit hutní halu 
a sledovat zblízka práci sklářů, vidě-
li jsme historickou brusírnu z roku 
1895, která funguje ve stejné podo-
bě dodnes včetně Francisovy turbí-
ny, která pohání veškeré dřevěné 
stroje v  brusírně. Zájemci si mohli 
zkusit foukání skla a odnést si domů 
svoji skleněnou kouli. Dopoledne 
jsme ještě stihli navštívit muzeum 
skla, nakoupit si domů nové skle-
ničky a k dobrému obědu v místním 
pivovaru nesměla chybět ochutnáv-
ka jejich piva. Odpoledne už si kaž-
dý volil program dle svých možnos-
tí – někteří se vydali k Mumlavským 
vodopádům a někteří zvolili klidnější 
procházku po Harrachově ke sko-
kanským můstkům. Doufáme, že se 
vám výlet líbil, tak jako nám. Už teď 
se těšíme na další společné setkání.

Keramika
Během dubna a května probíhaly 
také za podpory MAS Hradecký ven-
kov keramické dílny pod vedením 
Mgr. Lenky Janelové. Během 4 schů-
zek si místní ženy vyrobily mističky, 
talířky, domečky na svíčku a vyzkou-
šely si různé metody zdobení. Pro 
velký úspěch bude na podzim ote-
vřený další kurz, takže pokud byste 
se rád někdo připojil můžete kontak-
tovat Moniku Lacourt a už nyní si re-
zervovat místo na tel: 608 904 375. 

Monika Lacourt, kulturní komise
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Vážení spoluobčané, 
po jarních aprílových dnech, kdy se 
nám počasí střídalo jak na houpačce, 
jsme snad již konečně v letních dnech, 
a tak je ten správný čas informovat 
vás, co se v naší obci událo. 

Nový parkovací automat 
Na posledním jednání zastupitelstva 
jsme odsouhlasili zakoupení parkova-
cího automatu na parkoviště u mostu 
přes Labe. Je umístěn přímo na par-
kovišti a určili jsme částku 50 Kč/den. 
Jsem velice rád, že jsme v poměrně 
krátké době tento automat dokázali 
zprovoznit vlastně ještě před sezónou. 
Počítáme, že návratnost tohoto pro-
jektu nepřesáhne dva roky.

Cyklostezka
V měsíci květnu bylo za pomoci spe-
cializované firmy provedeno ošetření 
památného dubu u potoka Drahyně. 
Na tuto práci jsme požádali o finanč-
ní podporu Královéhradecký kraj, a to 
prostřednictvím Mikroregionu Hustí-
řanka. Odborné ošetření památného 
dubu naše obec dala provést v sou-
vislosti s přípravami otevření nového 
úseku cyklostezky Stanovice – Žireč. 

Na novou cyklostezku musím dohléd-
nout víc, protože někteří cyklisté si 
stěžují, že je na ní bláto a další nečisto-
ty. Problém je, že je to původně země-
dělská cesta, kterou jako pozemek po 
jednáních naše obec převedla na měs-

Na jaře jsme provedli osázení květin, 
dne 11. května byl prováděn hasiči ze 
sousední obce sběr železa a starých 
elektrospotřebičů a dne 25. května 
proběhl sběr nebezpečného odpadu 
u mostu. Tady musím občanům, kteří 
těchto akcí využili, poděkovat.
V našem lomu se 8. června od 14:00 
hodin konal další Den obce a setká-
ní rodáků. Počasí nám přálo, a tak se 
celá akce vydařila. Chtěl bych podě-
kovat nejen všem, kteří se slavnosti 
zúčastnili, ale hlavně zastupitelům 
a  občanům, kteří mi pomohli vše za-
jistit. Moc oceňuji také činnost slečny 
Pavlíny z naší králodvorské MAS, která 
zajištovala program pro děti. Ostatně 
– i z přiložených fotografií je jasné, že 
se nám akce opět povedla.

Na závěr bych vám chtěl připome-
nout, že se i u nás 7. a 8. června ko-
naly volby do Evropského parlamen-
tu. V našem volebním obvodu se jich 
zúčastnilo více než 50 % voličů, což je 
krásný výsledek. Proto bych rád podě-
koval nejen všem, kteří se dostavili do 
volební místnosti, ale také děvčatům 
z volební komise, která všechno per-
fektně zvládla.

Miloslav Hertl, starosta obce

15. 8. 2024
Zasedání Mikroregionu Hustířanka

Slovo starosty

Proběhlé akce

Kalendář akcí

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

to Dvůr Králové, ale za určitých pod-
mínek. Jenže se bohužel naplňují slova 
známého pořekadla „Když ptáčka lapa-
jí, pěkně mu zpívají“... V minulém roce 
se začalo pracovat a tento rok by se 
práce měly na tomto úseku dokončit. 
Pro druhý úsek, a to ze Stanovic k po-
toku Drahyně, se v současné době hle-
dá zpracovatel projektu a  zhotovitel 
stavby, jelikož je zde problém s jiným 
podložím. Tento úsek ale nebude slou-
žit pouze cyklistům, ale i zemědělcům. 
Pokud se najdou na pozemkovém fon-
du finance, dojde k realizaci příští rok. 
Je mi známo, že cyklisté se zlobí na ze-
mědělce, ale bohužel zemědělci mají 
nárok se dostat na svá pole. Bude však 
uskutečněno jednání, aby vždy nečis-
toty po sobě odstranili. Cyklostezka je 
víceúčelová, plně ji budou využívat též 
klienti z Domova sv. Josefa a také brus-
laři. Je třeba, aby se uživatelé vzájemně 
respektovali a aby se zavedla pravidla 
užívání, která budou všichni dodržo-
vat. Stane se tak po kolaudaci, protože 
cyklostezka dosud zkolaudována není. 
Upozorňuji na to i proto, že se zde do-
sud jezdí na vlastní nebezpečí!

Dále bych vám chtěl sdělit, že se in-
tenzivně řeší problém s mostem přes 
potok Drahyně. V součinnosti s vlastní-
kem mostu je zde třeba osadit zábrad-
lí a nechat provést revizi. 

Obecní dům čp. 2
Co se týče obecního domu čp. 2, ob-
drželi jsme nabídky na rekonstrukci 
komínu, která by se měla provádět 
17. července. Není možné, aby několik 
roků byly revizní zprávy nevyhovující 
a my jsme měli zavřené oči. Dále byla 
vedena diskuze o zlikvidování starých 
králíkáren, kůlny apod. na vedlejších 
pozemcích obce i parcelách dalších 
majitelů, aby byla možná nutná rekon-
strukce plotu. Odstranění překážejí-
cích objektů musí samozřejmě nájem-
níci a majitelé provést na své náklady.  

Dotační tituly
V průběhu května nám byly projektan-
tem nastíněné možnosti získání do-
tací na zateplení, výměnu oken apod. 
V současné době se čeká na nové do-
tační tituly, které mají být vyhlášeny 
od 1. 7. 2024. O všem vás budu samo-
zřejmě průběžně informovat.
Obec Stanovice podala žádost u MAS 
Královodvorsko o dotaci na opravu 
Božích muk, kde jsme obdrželi celko-
vý rozpočet na sochařské a umělecké 
kovářské práce v rozsahu 495.000 Kč. 
V  případě, že obec dotaci nezíská, 
oprava se zatím nebude realizovat. 

Katastrální úpravy
V naší obci v současné době stále pro-
bíhají katastrální pozemkové úpravy 
mezi sousedy. Vyjádření předsedkyně 
komise je zarážející – dle jejích slov ne-
čekala, že je v tak malé obci tolik pro-

blémů a neshod mezi sousedy. Do-
konce se našel i jeden občan, který byl 
na pracovníky KÚ byl vulgární, což pro 
nás není nejlepší vizitka.

Nákladní doprava přes most
Neustále máme problémy s náklad-
ními vozidly u mostu přes Labe, a tak 
byla zaslána žádost o opravu značení 
na odbor dopravy města Dvůr Králo-
vé nad Labem, které by těmto problé-
mům zabránilo. Podle mého názoru je 
třeba zrušit dodatkové značení a u za-
stávek v Kuksu na hlavní silnici dát 
prostě jednoznačný zákaz odbočení 
nákladních vozidel do obce Stanovice. 

Dostal jsem za úkol zajistit renovaci 
informační tabule u mostu a pořídit 
odpočinkové lavice. Obojí jsem zajistil.
V těchto měsících se samozřejmě na-
plno věnujeme údržbě zeleně, včetně 
sekání trávy. V téhle souvislosti vás 
chci požádat, ať maximálně využíváte 
kontejner na bioodpad.

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny 
St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce

Kalendář akcí

Velikonoční turnaj 
Spolek rybářů pořádal Velikonoční 
turnaj v stolním tenisu. Celý turnaj se 
konal v budově obecního úřadu. Účast 
byla poměrně nízká, ale za to vydaře-
ná. V kategorii děti se na prvním místě 
umístil Kája Holeček. V kategorii do-
spělých zvítězil Petr Vaníček. Veliko-
noční turnaje bychom chtěli pořádat 
tradičně a moc by nás potěšila větší 
účast. Všichni občané jste srdečně 
zváni.

Pálení čarodějnic 
Spolek rybářů a svaz dobrovolných 
hasičů pořádali v poslední dubnový 
den pálení čarodějnic. Počasí vyšlo 
báječně slunečné, jediným neduhem 
byl velký vítr, který nakonec ustoupil. 
V mnoha obcích se ani oheň nezapálil 
z bezpečnostních důvodů, u nás vše 
dobře dopadlo. Pro děti byly připrave-
ny soutěže včetně hledání čarodějnic. 
Sešlo se mnoho lidí, vládla úžasná at-
mosféra, kterou doplnil Martin Janda 
svým skvělým moderováním celého 
večera. Taneční zábava nechyběla, tr-
vala až do pozdních hodin. Pálení ča-
rodějnic proběhlo i ve Rtyni ve stejný 
den, kde také vládla skvělá nálada, ne-
chyběly převleky čarodějnic.

8. 7. 2024 / Rtyně / Fáma Fest

7. 9. 2024
Nohejbalový turnaj v Zaloňově 

Termín bude upřesněn (v letních měsí-
cích) / Fotbalová utkání ve Rtyni

14. 9. 2024 / Sportovní den ve Rtyni 

14. 9. 2024 / Vítání občánků 
v Zaloňově v kulturní jizbě

Plánované 
investice
•	 Pokračování oprav komunikací 
•	 Dostavba vodovodu ve Vestci – za-

hájena
•	 Přístřešek před kulturní místnosti 

v Zaloňově
•	 Zřízení autobusové točny ve Rtyni 

– plánovaný termín srpen 
•	 Oprava křížku ve Rtyni – zahájena

Rybářské závody
Spolek rybářů pořádal 18. května rybář-
ské závody o putovní pohár. Sešlo se 
celkem 17 rybářů. V kategorii dětí se na 
prvním místě umístil Šimon Suchánek, 
nachytal celkem 367 cm a v kategorii 
dospělých se na prvním místě umís-
til Pavel Pekárek, nachytal 1 075  cm. 
Stala se i úsměvná kuriozita: jedním 
rybářem byla chycena želva. Akce byla 
ukončena posezením u muziky. Příští 
rok si přijďte, kdo máte chuť si zachytat 
s námi, užijete si spoustu zábavy. 

Výlet na Čapí hnízdo
Český svaz žen pořádal 11. května 
výlet do Čapího hnízda. Autobus byl 
vypraven Náchodským svazem žen. 
Z naší obce se výletu zúčastnilo 19 lidí. 
Vyjeli jsme ráno v 9 hodin, na místo 
jsme dorazili v 11 hodin. Areálem nás 
provedla průvodkyně, kde jsme se do-
zvěděli o historii původních majitelů 
tohoto objektu a sídlení čápů. Celý ob-
jekt je zaměřen na zvířata, zejména na 
koně. Je zde i záchranná stanice pro 
zraněná zvířata, kde mají poskytnutý 
doživotní azyl. Celý objekt připomíná 
malou zoo. Výlet jsme si užili, počasí 
nám přálo, vrátili jsme se v 19 hodin.

Dětský den
Český Svaz žen a Svaz dobrovolných 
hasičů pořádali 1. června Dětský den. 
Počasí nám nakonec přálo, věřili jsme 
do poslední chvíle. Vysvitlo i slunko, 
děti se mohly těšit bohatému pro-
gramu, jízdě na koni, střelby na terč, 
hasičské soutěži, užily si skákací hrad, 
jízdu na motorkách a další. Občerstve-
ní bylo bohatě zajištěno, langoše a pá-
rek v rohlíku nemohly, jako každý rok, 
chybět. Večer proběhla pod taktovkou 
Martina Jandy zábava, která byla skvě-
lá. Všem občanům přeji krásné a klid-
né léto a dětem dobrodružné prázd-
niny. 
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později, v úterý 12. března 2024, opět 
s paní Kateřinou Novákovou. Tento-
krát ve Velichovkách na obecním úřa-
dě. Tam se nás sešlo patnáct. Ani tady 
nechybělo malé občerstvení. Paní No-
váková přivezla na jarní tvoření spous-
tu krásných ozdob, a tak výroba moh-
la začít. Vybrala jsem výrobu dekorace 
na zavěšení – větvičku, samozřejmě 
předvelikonoční čas byl za dveřmi, 
a tak si umíte představit, že se zdobilo 
v duchu Velikonoc.

A na závěr se budu zase opakovat, že 
každá větvička byla výjimečná. Všem, 
kteří se těchto akcí účastnili, mockrát 
děkuji. Samozřejmě velké poděkování 
patří také vedení obce, která zaplatila 
veškerý spotřebovaný materiál.
V článku jsem se zmínila o tom, že je 
to již druhá a třetí akce. První proběhla 
v loňské roce a to 24. října 2023 v Hus-
tířanech a téma bylo „obličejová jóga“ 
pod vedení Mgr. Lenky Holáskové. 
Doufám, že se nám ve spolupráci 
s MAS podaří ještě mnoho podobných 
akcí.

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
	     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h

V úterý 5. března 2024 proběhla 
v Hustířanech již druhá akce ve spolu-
práci s  MAS Hradecký venkov, tento-
krát pod vedením Kateřiny Novákové. 
V 17:00 hod. jsme se v krásném počtu 
šestnácti účastnic sešly u Potůčku, kde 
bylo připravené malé občerstvení. Po 
krátkém představení byla tato akce za-
hájena. Paní Nováková přivezla spous-
tu krásných mašlí, peříček, korálků 
a dalších zajímavých ozdob. Všem vy-
světlila, k čemu se vlastně lapač po-
užívá a jaké prvky by na něm neměly 
chybět. Po krátké ukázce toho, jak se 
vyplétá střed lapače, se všichni pustili 
do práce. Po dvou hodinách jsme měli 
hotovo. Z mého pohledu byl každý la-
pač výjimečný. 

Ve stejném duchu se konala naše třetí 
akce, samozřejmě také ve spolupráci 
s MAS Hradecký venkov. A to o týden 

Začátkem roku 2024 jsme vyrazili na 
první soutěž tohoto roku do Teplic nad 
Metují a rovnou v plné polní. Mladší 
„B“ týmeček napoprvé ukázal své kva-
lity a vybojoval 9. místo. Mladší „Áčko“ 
už je přeci jen zkušenější a také to bylo 
vidět. V celkovém hodnocení nakonec 
získávají 5. místo. Družstvo starších 
si vybojovalo stříbrné medaile. Popr-
vé jsme přihlásili i dorostence. Matěj 
a David ve spojení s Velichovkami se 
umístili pátí a Anežka též se sousední-
mi děvčaty získala stříbro.
V únoru jsme zamířili do České Metu-
je na uzlovou štafetu. Uzle není hobby 
naší doby, ale i přesto jsme se nevzdali 
a opět soutěžili s družstvem mladších, 
starších i dorostů. Naši maličcí se dr-
želi strategie „uvaž a zmiz“, a získali tak 
nečekané 6. místo. Starší si vyuzlovali 
9.  místo. Vojta s Matějem za dorost 
pak 2. místo. Anežka Novotná soutěži-

Na Zelený čtvrtek jsme se sešli v klu-
bovně U Potůčku, abychom si společ-
ně nabarvili vajíčka. Každý umí různé 
techniky malování a zdobení, a tak 
jsme se mohli vzájemně inspirovat. 
Kluci pletli pomlázky, každý si mohl 
zkusit svoji uplést. 
Poděkování patří všem, kdo přišli, 
a také chlapům z písníku, kteří vytvořili 
krásnou „zaječí rodinku“.

Stylově, na 1. máje, u brány lásky, pro-
běhlo slavnostní otevření naučné lesní 
stezky a přístřešku v naší obci. Jedná 
se o krásné a nově vybudované místo 
pro relaxaci a odpočinek v naší obci, 
které stojí určitě za to navštívit. Bě-
hem slavnostního otevření stezky byly 
nejenom pro děti připravené dobroty 
a drobné občerstvení. Hojná účast ob-
čanů a dalších hostů na této akci byla 
velmi příjemným překvapením – moc 
děkujeme! Projekt je realizován za fi-
nanční podpory MAS Hradecký ven-
kov.

OÚ Velichovky

Lapače snů a jarní tvoření

Z činnosti MH Hustířany

Malování 
vajíček na 
Zelený čtvrtek

Otevření 
naučné stezky 
Velichovky

První dubnovou sobotu jsme jako sbor 
uspořádali dětský karneval. Tentokrát 
se konal v prostorách sálu pohostin-
ství u Petirů. Přípravy probíhaly od 
časného rána. Před 14. hod se začali 
scházet první účastníci v maskách. 
Celkem jsme napočítali 36 krásných 
masek. Například jsme mohli vidět 
princeznu, tučňáka, hasiče, policajta 
se zlodějem a mnoho dalších. K tanci, 
poslechu a soutěžím nám hrál Honza 
Tomášek, který měl opět v repertoá-
ru i pár pohádkových hádanek nejen 
pro děti. Tímto mu děkujeme, že je 
již několik let součástí našeho karne-

Z činnosti SDH Hustířany

la za jednotlivce a i když stvořila nový 
uzel a byla u toho hezká, nakonec zís-
kává 17. místo.
Další soutěž byla v nedohlednu, a tak 
jsme trávili konec zimy v naší klubovně 
a v rámci toho si naši mladí hasiči spl-
nili specializaci kutil. Kromě teoretické 
přípravy, která byla zakončena tes-
tem, všichni museli projít také praktic-
kou částí. Zatlouct takový hřebík není 
jen tak. Výroba dekorace na naší val-
nou hromadu se také stala zábavným 
zpestřením našich čtvrtečních setkání.
V březnu všichni z kolektivu přinesli své 
výtvarné a literární práce do soutěže 
požární ochrana očima dětí, které se 
každý rok účastníme. Z každé katego-
rie naše odborná a nestranná porota 
ve složení Honza Pišta a Patrik Vácha 
vybrala 3 nejlepší obrázky a básničky, 
které jsou zaslány na okresní kolo do 
Náchoda.

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

LÁZEŇSKÉ
KULTURNÍ LÉTO  2024
pořádané v Lázních 1897, s. r. o. ve Velichovkách

Pavla KršKy16. 8.   
VESELÁ TROJKA
Pavla Kršky

13. 7.   
FRANTIŠEK KINSKÝ
A MATYÁŠ NOVÁK

21. 9.   RETRO FESTIVAL
Petr Spálený a Miluška Voborníková / Heidi Janků  / Michal Penk

Inzerce

valu. Tančila se makaréna, soutěžilo 
se ve slalomu a nesměla chybět ani 
židličkovaná. Zajímavou výzvou byla 
soutěž o  sesbírání co největšího po-
čtu nafouknutých balonků, které se 
zúčastnily opět jak děti, tak rodiče. Po 
posledním tanci obdržel každý účast-
ník malou pozornost. Rádi bychom 
poděkovali paní Evě Rejchrtové, která 
nám za Petirovo cukrářství poskytla 
prostory a něco na zub. Dále mladým 
hasičům a členům sboru, kteří pomá-
hali s organizací pod taktovkou Monči 
Novotné, a především děkujeme rodi-
čům, kteří se svými ratolestmi zavítali 
na karneval do Hustířan. Těšíme se na 
další ročník!
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V sobotu 15. června 2024 skončila další 
skvělá fotbalová sezona TJ Velichovky. 
A měla zlatou tečku. Podařilo se opět 
zaplnit prázdná místa v kronice našeho 
fotbalu. Tým mužů šel do jarní části se-
zóny z druhého místa, a tak se očeká-
valo, zda naváže na vydařený podzim 
a bude čeřit vodu v popředí tabulky i na 
jaře. Po úvodních dvou nevýrazných 
utkáních se však tým nadechl ke skvělé 
jízdě, kterou završili v sobotu 15. červ-
na na místním stadionu výhrou nad 
Rychnovem nad Kněžnou B.  Vítězství 
5:2 znamenalo první místo v tabulce 
o bod před Černilovem a právo postu-
pu do vyšší soutěže. Tu klub přijal a od 
podzimu tak poprvé v historii budeme 
chodit do Velichovek na I. A  třídu. Za-
sloužené oslavy tohoto skvělého úspě-
chu proběhly až do nočních hodin. 

Úspěchy mládeže 

Velichovky však není jen o týmu mužů, 
ale spoléhá i na mládež, která by měla 
být budoucnosti klubu. V této sezoně 
v souklubí s FK Jaroměř hráli mladší 
dorostenci, kteří museli zvládnout no-
vou roli. Výkony a výsledky byly jako 
na houpačce, ale důležité je, že se sna-
ží kluci na sobě pracovat a věříme, že 
v  následující sezoně navážou na po-
čáteční práci a v příští sezoně se to 
projeví. Radost nám musely dělat dva 
týmy přípravek – starší a mladší. Starší 
přípravka ukázala, že umí hrát pěkný 
fotbal a  v  sezoně patřila k nejlepším 
týmům ve své soutěži. Mladší přípravka 
se rodila za pochodu a během podzi-
mu to bylo znát, když většina dětí začí-
nala s prvními fotbalovými krůčky. Byla 
radost sledovat, jak se zlepšují a na jaře 
dokázala potrápit nebo porážet i týmy, 

Další skvělá sezona 
velichovských fotbalistů

s kterými na podzim ještě prohrávala. 
Ačkoliv teď proběhne krátká letní pře-
stávka, stále do svých mládežnických 
kategorií přijmeme nové členy, cílíme 
na děti narozené v letech 2012–2018 
a také dobrovolníky, kteří by se podíleli 
na jejím růstu a zapadli do skvělé party 
činovníků a rodičů, které děti mají při 
trénincích a zápasech. Více info na na-
šich webových stránkách nebo u Jaro-
slava Šubrta, tel. 774 554 619.
Samostatnou kapitolou bývají naši fa-
noušci, kterým je potřeba poděkovat. 
Náš stadion zažíval díky nim skvělou at-
mosféru, kterou si pochvalovali nejen 
hráči, ale i vedení klubů. I na hřištích 
soupeřů jsme si museli připadat jako 
doma. Podporu při zápasech neměl jen 
tým mužů, ale i děti v přípravkách na 
svých turnajích.  

Tradiční ukončení sezóny
Jak už bylo zmíněno, sobota 16. červ-
na napsala zlatou tečku jinak úspěšné 
sezóny a za to je potřeba poděkovat 
všem, kteří se na ní podíleli. Již v pátek 
15. června proběhlo tradiční ukončení 
sezony pro děti a rodiče, které se opět 
vydařilo. Dětem byly rozdány odměny 
za roční píli a snahu, rodiče a děti si 
zase připravily dárky pro své trenéry. 
Skvěle vydařená akce, kdy na hřišti 
běhaly více než čtyři desítky dětí a de-
sítky nadšených rodičů a příbuzných, 
dokumentovala jen to, jak se v součas-
nosti v klubu daří a jak samotný klub 
funguje. 

Lázeňský pohár
Již zanedlouho, konkrétně o víkendu 
20.–21. 7., se k nám vrací po čtyřech le-
tech Lázeňský pohár. Lepší pozvánku, 
než vítězství v soutěži, jsme připravit 
nemohli. Věříme, že tato prestižní zá-
ležitost se vydaří jak organizačně, tak 
i pěkným výsledkem na turnaji. 

Sledujte tak naše webové stránky  
www.tjvelichovky.cz nebo klubový face-
book, aby vám neutekly další informa-
ce o činnosti oddílu. 

TJ Velichovky ještě jednou děkuje všem 
svým hráčům, trenérům, funkcioná-
řům, fanouškům a sponzorům s ostat-
ním dobrovolníkům, kteří se podíleli na 
úspěšné sezóně 2023 / 2024 a přeje 
jim pohodové letní dny a po krátké let-
ní přestávce na viděnou v našem krás-
ném útulném stadionu. 

13. 7. 2024 / 14:00 h / Sportovní areál
Soutěž v požárním sportu

24. 8. 2024 / 16:00 h / Sportovní areál
Sousedské posezení

7. 9. 2024 / 08:15 h / Sportovní areál
Volejbalový turnaj

Kalendář akcí

Nová hasičská 
zbrojnice 

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice 
nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
	     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny 
Út: 18:00–20:00 h

Slavnostnímu otevření, které proběhlo 
20. dubna, samozřejmě předcházela 
spousta práce se zpracováním projek-
tu a získáním finančních prostředků 
na samotnou realizaci rekonstrukce 
a přístavby.
Původní objekt dnes už bývalé hasi-
čárny, který sloužil jen jako garáž pro 
hasičskou techniku a jednotka v ní 
měla provizorní zázemí, svým stavem, 
tedy bez vody, sociálního zařízení atd., 
nevyhovoval svému určení. 
V roce 2018 se začalo hledat řešení, 
jak tuto situaci vylepšit. Nejprve se 
uvažovalo o rozšíření stávající budovy, 
ale kvůli tomu, že komunikace, kte-
rá k  budově vede, není ve vlastnictví 
obce a umístění budovy je v záplavo-
vé zóně, nebyla tato varianta možná. 
Začala se tedy hledat jiná vhodná lo-
kalita, kam by se hasiči mohli přesu-
nout. Nakonec se jako nejlepší řešení 
ukázalo využití opuštěné části budovy 
navazující na místní hostinec. 
První vize počítala jen se současnou 
budovou bez přístavby, která by spl-
nila normu, ale vše by bylo dost stís-
něné. Jelikož by obec takovou velkou 
akci z vlastního rozpočtu nezvládla, za-
čala se řešit dotace z Ministerstva vni-
tra, která je určena pro jednotky obcí 
na stavby nebo přestavby hasičských 
zbrojnic. Bylo jasné, že dotaci nedosta-
neme hned na první pokus, ale každá 
žádost se počítá a v dalších letech to 
jsou body navíc. První žádost o dotaci 
byla tedy podána v roce 2019 a v pořa-
dí jsme byli na 13. místě. Mezitím se za-
čala původní vize zpracovávat na kon-
krétní projekt a během toho se došlo 
k závěru, že ideálně k prostorovým dis-
pozicím bude lepší přidat ke stávající 
budově ještě přístavbu. S tímto projek-
tem se podávala žádost o dotaci v roce 
2020. Ani zde nebyla obec úspěšná 
a v pořadníku byla na 12. místě. Další 
žádost byla podána v  roce 2021. Zde 
došlo k drobné úpravě priorit a namís-
to dvou projektů ročně bylo podpoře-
no projektů 5 a mezi nimi i náš, který 
byl na 4. místě. Na rok 2022 tedy byla 
dotace schválena a mohli se začít řešit 
všechny potřebné kroky k výstavbě. 

Menší komplikace nastala na začátku 
roku 2022, kdy nebyl schválen státní 
rozpočet, a čekalo se na oficiální při-
dělení dotace. Během července bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na dodava-
tele stavby a dne 9. srpna 2022 byla 
na základě nabídek vybrána firma 
Genext, a.s. K podpisu smlouvy po 
všech nezbytných formalitách došlo 
26. 9. 2022 a během dvou týdnů stav-
ba začala. 
Jako u všech staveb, tak také tady se 
nám nevyhnuly problémy. Tím největ-
ším byl špatný stav klenby v původ-
ním objektu a nedostatečný základ. 
Zde musel být vypracován statický po-
sudek, který tyto problémy řešil. Tím 
samozřejmě došlo k dalšímu zvýšení 
ceny, ale budova byla tímto zabezpe-
čena. V roce 2022 byla také podána žá-
dost o dotaci na Královéhradecký kraj, 
kdy bylo možné získat další finance 
na stavbu. I zde byla žádost úspěšná. 
Stavba šla podle plánů a byla dokon-
čena 30. listopadu 2023. Posledním 
krůčkem byla kolaudace stavby a tu se 
nám podařilo získat 16. února 2024.
Po úspěšné kolaudaci začalo přesou-
vání vybavení a techniky a vlastní pří-
prava na Slavnostní otevření. Hasiči 
měli své vybavení uložené na různých 
místech, a tak si mohli konečně vše 
uložit a urovnat k obrazu svému. 
Vysoutěžená cena za stavbu byla 
10.525.112,40 Kč s DPH, oproti pro-
jektové ceně byla vyšší, ale v té době 
se ceny skokově zvedaly ve všech obo-
rech. Pokud bychom ze stavby couvli, 
těžko bychom poté ještě někdy měli 
šanci stavbu realizovat. Po drobných 
problémech se statikou byly uza-
vřeny 2 dodatky ke smlouvě a  cena 
se tak nakonec dostala na částku 
11.132.329,33 Kč s DPH. Dotace z Mi-
nisterstva vnitra činila 4.158.082 Kč 
a dotace z Královéhradeckého kraje 
byla ve výši 2.772.000 Kč. Celkem do-
tace činily 6.930.082 Kč. Vlastní podíl 
obce tedy byl 4.202.247,33 Kč, což je 
v procentech 62 % dotace a 38 % vlast-
ní zdroje. 
Slavnostní otevření zahájil starosta 
obce Milan Slovák ml., který přivítal zá-
stupce jednotky obce, členy místního 
sboru dobrovolných hasičů, občany 
naší obce a členy sborů dobrovolných 
hasičů z blízkého i vzdáleného okolí. 

Dále přivítal hosty: ředitele Hasičského 
záchranného sboru Královéhradecké-
ho kraje plukovníka Davida Pouče, za 
okresní sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska paní Marcelu Hlávkovou, za 
okrsek č. 5 pana Milana Janouška, za 
Sbor dobrovolných hasičů z Hořiněv-
si pana Václava Bouze a za spřátelený 
sbor z Račic z Jihomoravského kraje 
pana Antonína Hlouška.
Dále bylo slovo předáno veliteli JSDH 
Račice nad Trotinou Liborovi Mach-
kovi, který zmínil historii jednotky, vy-
bavení, ale také aktuální činnost. Dále 
poděkoval předchozím starostkám 
obce za spolupráci jak při zakládání 
jednotky, tak i za její podporu a pomoc 
s  vybavením. A posledním krokem 
bylo ocenění členů jednotky medaile-
mi Za aktivní činnost v jednotce SDH 
obce III.  stupně. Velitel touto medailí 
na závěr ocenil také starostu obce.
Poté se slova ujal starosta SDH Rači-
ce nad Trotinou pan Jan Vytlačil, který 
zmínil zejména historii SDH a její vliv 
na zřízení jednotek SDH. Dále pak pře-
dal Medaile za věrnost členům SDH.
Po slovech hostů jsme mohli přistou-
pit k samotnému otevření hasičské 
zbrojnice – starosta obce předal klíč 
od hasičárny veliteli JSDH a ten pozval 
všechny na prohlídku nové hasičárny.
Vzhledem k tomu, že bohužel nebylo 
úplně vlídné počasí, tak jsme využili 
i  zázemí sálu obecního hostince, kde 
bylo připraveno posezení s hudbou. 
Pro návštěvníky se opékaly kýty a při-
praven byl i gulášek.
Součástí slavnosti byla také výstava 
veškeré techniky SDH a JSDH Račice 
nad Trotinou, ale také techniky okol-
ních sborů. Tímto bych poděkoval 
SDH Hořiněves, Mžany, Černožice, 
Černilov, Lochenice, Račice – Pístovice, 
HZSP Čepro a HZS KHK . Další velký dík 
patří našim kamarádům ze SDH Račice 
(okr. Vyškov) za účast, podporu a hlav-
ně za úžasnou sošku svatého Floriána 
– patrona hasičů, který nad námi bude 
v  hasičárně držet ochrannou ruku. 
A závěrečné poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na celém projektu ha-
sičské zbrojnice – projektu, stavbě, ko-
laudaci, vybavení a také slavnostním 
otevření.

Libor Machek (velitel JSDH),
Milan Slovák (starosta)

Muži A

Mladší dorost

Starší přípravka

Mladší přípravka
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KALENDÁŘ AKCÍ léto–podzim 2024

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

31. 8. 2024 / Vilantice / Hudební léto 
Chotěborky – Slávka Pěchočová

1. 9. 2024 / Rožnov
Dětské sportovní odpoledne

7. 9. 2024 / Heřmanice
Zvěřinové hody

7. 9. 2024 / Libotov / Den obce

7. 9. 2024 / Račice n. T.
Volejbalový turnaj

7. 9. 2024 / Vilantice / Volejbalový 
turnaj „Vilantická čtyřka“

7. 9. 2024 / Zaloňov
Nohejbalový turnaj v Zaloňově

8. 9. 2024 / Vilantice / Hudební léto 
Chotěborky – vokální soubor EnRe

14. 9. 2024 / Dubenec / Pohádkový les

14. 9. 2024 / Habřina
Soutěž v požárním sportu

14. 9. 2024 / Zaloňov
Sportovní den ve Rtyni 

14. 9. 2024 / Zaloňov / Vítání občán-
ků v Zaloňově v kulturní jizbě

21. 9. 2024 / Heřmanice
Albrechtovy slavnosti

21. 9. 2024 / Libotov / Den mužů

listopad 2024 / Heřmanice
Zájezd na muzikál

5. 10. 2024 / Dubenec
Dubeňáci jedou do divadla

12. 10. 2024 / Hřibojedy / Drakiáda 

26. 10. 2024 / Habřina / Halloween

V letních měsících / Zaloňov
Fotbalová utkání ve Rtyni

5. 7. 2024 / Rožnov
O putovní pohár obce Rožnov

7. 7. 2024 / Vilantice / Odysseus

8. 7. 2024 / Rtyně / Fáma Fest

13. 7. 2024 / Lanžov
Lanžovská lávka

13. 7. 2024 / Račice n. T.
Soutěž v požárním sportu

13. 7. 2024 / Rožnov
Pouťová slavnost

26. 7. 2024 / Lanžov
Východočeská liga

27. 7. 2024 / Habřina
Cykloorienťák

10. 8. 2024 / Lanžov
Rock kapela Golf

11. 8. 2024 / Lanžov
Šlágr kapela manželé Frankovi

15. 8. 2024 / Stanovice / Zasedání 
mikroregionu Hustířanka

17. 8. 2024 / Habřina
Splašené trubky

24. 8. 2024 / Hřibojedy
Sousedské loučení s létem

24. 8. 2024 / Račice n. T.
Sousedské posezení

30. 8. 2024 / Habřina / Litíč
Rozloučení s prázdninami

31. 8. 2024 / Lužany
Konec léta u táboráku s kytarou

V březnu jsme vítali jaro při Jarním 
tvoření. K vidění byla spousta malých 
šikovných ručiček, které si domů od-

31. 8. 2024
Konec léta u táboráku s kytarou

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: obec@luzanynt.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Tento rok je pro nás ve znamení vel-
kých a důležitých projektů. Králove-
hradecký kraj nám schválil všechny 
dotace, o které jsme si zažádali. Ať už 
se jedná o chodníky, solární lampy, 
tak i úpravu zahrady obecního domu, 
kde bude nejen venkovní posezení, 
ale i herní prvky pro naše malé ob-
čánky.  
Realizace herních prvků již začala 
a firma Hřiště hrou nám už kompletní 
projekt předala na konci května. Nyní 
už jen čekáme, až se umoudří poča-
sí a začne se s pokládkou zámkové 
dlažby. 
Sanace krovů na úřadě proběhla 
v  pořádku, a tím jsme započali re-
konstrukci budovy OÚ. Na hřbitově 
nám vypověděla službu ruční pumpa 
u studny, tak jsme ji vyměnili za no-
vou. Protože je přístup ke hřbitovu do 
kopečka, nechali jsme vyrobit a  na-
montovat zábradlí podél cesty, aby 
se všem usnadnil přístup. Otázkou 
je, jak dlouho nám tam vydrží, když 
byl někdo schopen odcizit ze hřbitova 
i betonovou lavičku. 
Středeční kávičky se osvědčily, účast-
níci se střídají v přípravě kulinářských 
dobrot a vše se nese v duchu dobré 
nálady.

Aktuality  
v obci

Proběhlé akce 

Kalendář akcí

nášely své krásné výrobky. Nechyběli 
ani rodiče, kteří si přišli vyrobit veli-
konoční výzdobu, neb Velikonoce už 
nám klepaly na dveře.  

V dubnu – jak už bývá zvykem, je Pále-
ní čarodějnic. My si pro děti připravili 
různé hry a soutěže a po jejich splně-
ní na děti čekala nejen odměna, ale 
i  opékání buřtů. Počasí vyšlo na vý-
bornou, co se her a opékání týká, ale 
díky silnému větru jsme raději zapá-
lení velkého ohně přesunuli na pátek, 
kdy předpověď slibovala příznivější 
podmínky.  

Předpověď naštěstí vyšla a my jsme 
v pátek mohli konečně upálit čaroděj-
nici.  

Na květen jsme si naplánovali úklid 
obce. Kolem druhé hodiny odpolední 
jsme se sešli u obecního úřadu, kde 
se dohodlo, co se bude dělat.  Jed-
na parta si vzala na starosti chodní-

ky v obci, další parta brigádníků šla 
umývat okna na obecní úřad a do 
obecního domu. Také bylo potřeba 
prořezat keře podél cesty. Venku bylo 
nádherně, tak nechybělo ani osvěže-
ní v podobě vody s citrónem. Kolem 
páté hodiny bylo hotovo a my se 
mohli přesunout k obecnímu domu 
a za odměnu si opéct buřty.  

První den v červnu patří každoročně 
dětem. Na jejich Dětský den jsme si 
připravili různé hry, návštěvu hasi-
čárny, virtuální realitu, kde si mohly 
vyzkoušet své sportovní dovednosti, 
a pečení i zdobení staročeských hně-
týnek. Během zábavy se chodily ob-
čerstvovat k připravenému pohoště-
ní, kde byla připravena jablka, mrkev, 
jednohubky, mošt a spousta dalších 
dobrot. I přes nepřízeň počasí se celá 
akce povedla. Děti si to moc užily 
a odcházely s úsměvem na tváři.

Alžběta Pasáková 
zastupitelka obce 

jednorázové i dlouhodobé 
pracovní zázemí 
pro práci i pracovní setkání 

Tel.: 602 308 878
 Adresa: Palackého 106, Dvůr Králové n. L.
 

Inzerce

Inzerce

Dubenec 191, 544 55

731 479 118  |  603 257 406

E-mail: mirek@paclik.cz
paclik.cz / pujcovnapaclik.cz

STAVEBNINY
stavební materiály

písky a štěrky
kačírek

latě a hranoly

ŽELEZÁŘSTVÍ
železářské zboží
domácí potřeby

barvy a laky
elektromateriál

Rozvoz materiálu
Autodoprava

ZAHRADA A ZVÍŘATA
krmiva pro zvířata

zahradnické potřeby
substráty
postřiky

hnojiva a osiva

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
lešení

vibrační pěchy a desky
bourací a vrtací kladiva

odvlhčovače

Vše pro stavitele, zahrádkáře a kutily

Otevírací doba: Po-Pá 7:30-16:00 St 7:30-12:00 So 8:00-11:00


